
 

 

 
 

 



 

 

 
At rejsen blev en stor succes skyldes ikke mindst Washington Wachira – vores fine 

lokale guide. Foto: Søren Skov 

 

Forord 

 

Verdens største koncentration af vilde dyr tilsat et væld af fascinerende fugle. Østafrika er 

med rette kendt for sin enestående natur, og DOF Travel storturen til Kenya i september 

2022 blev da også en helstøbt fugle- og naturrejse med  mange oplevelser, der vil blive 

husket længe efter. 

På den 17 dage lange rejse besøgte vi Masai Mara midt i gnuernes store træk – ”the big 

migration”, Kakamega-regnskoven, der er den østligste udløber af Congo-regnskoven, de 

fuglerige søer i Rift Valley – Naivasha, Nakuru og Baringo, den støvede og knastørre 

savanne i Samburu og det frodige højland ved Aberdares og Mount Kenya. 

Undervejs så vi i alt 476 fuglearter og 50 pattedyrarter. Trods den relativt korte rejse, hvor 

vi ikke besøgte det østlige Kenya og dermed heller ikke kysten, fik vi derfor et godt 

kendskab til mange fascinerende fugle og pattedyr i Kenya. 

At rejsen blev en succes skyldes ikke mindst vores lokale samarbejdspartner – Cisticola 

Tours, der arrangerer fuglerejser over hele Østafrika. På storturen med DOF Travel var 

Cisticola Tours repræsenteret af chauffør og driverguide, Jack Kiiru, samt chauffør, biolog 

og indehaver af Cisticola Tours - Washington Wachira. 

Washington Wachira, var enestående som lokal samarbejdspartner og guide og fortjener 

derfor et par ord med på vejen. Han er uddannet biolog fra Kenyatta-universitetet i Nairobi. 

Allerede som studerende grundlagde Washington Wachira sin guidevirksomhed, og i en 

alder af 30 år har han nu to safari-firmaer, der er specialiseret i henholdsvis fuglesafarier 

(Cisticola Tours) og pattedyr-safarier (Bovid Safaris). 



 

 

 

De to safarifirmaer råder i dag over 10 specialbyggede Toyota Landcruisere til safarikørsel 

samt 30 guider i alt i Kenya, Tanzania og Uganda samt Rwanda. 

Washington Waschira er formand for Østafrikas Raritetskomite - svarende til det danske 

SU, der godkender sjældne fugles forekomster i hele Østafrika.  

Hans omfattende viden rækker langt udover fuglene, bl.a. har Washington Wachira 

beskrevet et nyt krybdyr for verden - en agame i det nordlige Kenya. Han samarbejder 

derudover med National Geografic, og er også stærkt engageret i det lokale 

naturbeskyttelsesarbejde. 

Endelig er Washington Wachira også sponsor for Kenya Women Birders, hvor unge 

kvinder lærer at se på fugle, så de kan blive uddannet til safariguider med speciale i fugle.  

Deltagerne i denne storslåede rejse var: Orla Hugger Jakobsen, Birgit og John Hansen, 

Uffe Fester, Georg Guldvang, Ingelise Aarøe Petersen og Hans Drostgaard, Finn Lund 

Henriksen, Janne Krogh Lukassen, Troels M. Krogh, Kirsten Lundsby Hansen og Søren 

Skov, turleder. 

 

Rejsen dag for dag 

 

12. september 

Vi mødtes i Kastrup Lufthavn tidlig morgen - eller rettere midt om natten kl. 3.30 i Terminal 

2, Derefter fløj vi med Lufthansa fra Kastrup til Frankfurt og herfra videre til Nairobi, hvor vi 

ankom 20.15. Lufthavnen i Nairobi var præget af et stort menneskemylder, da der dagen 

efter skulle være officiel indsættelse af Kenyas nyvalgte præsident, men vi blev heldigvis 

straks budt velkommende af en repræsentant for Cisticola Tours. Efter lidt ventetid 

lykkedes det også for vores to specialbyggede landcruisere at komme igennem 

menneskemængden, så vi kunne fortsætte til rejsens første overnatningssted i den 

vestlige udkant af Nairobi - Wildebeest Camp. Her blev vi installeret i faste luksustelte med 

eget badeværelse. 

   

13. september 

Vi blev vækket af Hadada Ibissens højtlydende kald i det spæde morgengry. Så snart det 

blev lyst, blev de første fugle set i form af White-browed Sparrow Weaver, der på resten af 

rejsen blev kaldt fugl nr.1. 

Efter morgenmaden kl. 7, kørte vi kl 8 i vores safaribiler med kurs mod Masai Mara. 

Undervejs havde vi flere fine stop - bl.a. ved Rift Valley.  

De første zebraer blev set allerede før Narok, der i dag er en overraskende stor by. Vi 

fortsatte mod Masai Mara, hvor vi spiste en sen frokost med medbragte madpakker. 

De sene frokoster med kylling, juice og en sandwich blev sammen med morgenmad kl. 7 

og afgang i bilerne kl. 8 en fast del af den daglige rutine på hele rejsen. 

Så snart vi var kommet ind i Masai Mara, blev vi mødt af storslåede udsigter, grønt græs, 

og et overflødighedshorn af fugle og pattedyr. Gnuer, topier, zebraer, sekretærfugle, flokke 

af wattled starlings, gribbe og meget, meget mere. 

Vi installerede os på Keekorok Lodge, hvor vi skulle bo i tre dage. 

 



 

 

 
Så snart vi nåede Masai Mara, blev der kigget intensivt efter fugle og dyr. Foto: 

Søren Skov 

 

 
Vi så overraskende mange sekretærfugle i Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 



 

 

 
Vi oplevede gnuernes ” big migration”, idet vi så op mod en halv million gnuer i 

Masai Mara. En stor oplevelse. Foto: Søren Skov 

 

 

 
African Wild Cat – forfaderen til vores almindelige tamme huskat. Den er almindelig i 

store dele af Afrika, men svær at se. Vi var heldige i Masai Mara.  Foto: Søren Skov  

 

 



 

 

 
Saddlebill Storks i Masai Mara – en af Østafrikas mest imponerende fugle. Foto 

Søren Skov 

 

 

14. - 15. september  

De næste to hele dage udforskede vi Masai Mara. Det var midt i højsæsonen for ”The 

Great Migration”. Fra juni til midt i oktober opholder enorme mængder af dyr sig i Masai 

Mara, der er den nordlige, kenyanske del af Serengeti øko-systemet.  

I alt er der omkring halvanden million gnuer, en halv million zebraer og en halv million 

blandet antiloper, der trækker rundt i Masai Mara og Serengeti efter regnen og dermed 



 

 

 
Rosy-throated Longclaw – en specialitet for Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

grønt græs. Dermed er Masai Mara - Serengeti hjemsted for den største koncentration af 

vilde pattedyr i verden. 

Da vi besøgte Masai Mara, opholdt den største koncentration af dyr sig længst mod vest i 

Masai Mara - i den såkaldte Mara Triangel. Sidst i september og begyndelsen af oktober 

vil de fleste dyr være nået længere mod øst og dermed til området nær Keekorok, hvorpå 

de frem mod medio oktober trækker til Serengeti på den anden side af grænsen.  

Vi inddelte derfor vores to hele dage i Masai Mara, så vi den 14. september kørte til Mara 

Triangel og oplevede den enestående koncentration af store dyreflokke. Her så vi op mod 

en halv million gnuer og 200.000 zebraer, mens vi den 15. september kørte rundt i den 

nordlige del af Masai Mara, hvor vi bl.a. så gepard, samt i den østlige del af Masai Mara 

ind mod grænsen til beboede områder. Her var der godt med småfugle. 

Derudover var vi begge dage rundt i parken ved Keekorok Lodge tidlig morgen og aften. 

Her var der både en mindre sø med flodheste samt et hjørne med frodig bevoksning, som 

var god for en lang række småfugle. Den store plæne mellem det frodige krat og 

lodgebygningen kunne også byde på fine oplevelser, idet Southern Ground Hornbill sås 

flere gange netop her. 

Græsset i Masai Mara var grønt og frodigt, da det havde regnet pænt i ugerne før vi kom, 

og regnen viste ikke tegn på ophør. På vores vej tilbage fra Mara Triangel til Keekorok 14. 

september løb vi da også ind i et gevaldigt regnvejr.  

De store dyreflokke havde derfor ikke travlt med at krydse Mara River og forlade Masai 

Mara. Vi så kun et enkelt lig af en druknet gnu i Mara River. Når det er højsæson for 

krydsning af Mara River, kan der ligge hundredvis af druknede gnuer i store bunker langs 

med flodbredderne. 



 

 

 
Den endemiske og stærkt truede Sharpe´s Longclaw. Foto: Søren Skov 

 

16. september 

Vi kørte langsomt ud af Masai Mara, mens vi sugede de sidste indtryk til os fra dette 

imponerende naturområde.   

Derpå kørte vi til Naivasha og højlandet umiddelbart øst for Naivasha by, idet vi først kørte 

til et mindre område på Kinanagop Plateau, hvor den naturlige biotop med langt, højt græs 

var bevaret. En lokal guide stod klar til at tage imod os, så vi både kunne se Montane 

Nightjar og lede efter den i dag meget sjældne Sharpe´s Longclaw.  

Det er værd at bemærke, at biotopen til Sharpe´s Longclaw på Kinanagop Plateau kun er 

blevet bevaret, ved at Washington Wachira betaler den lokale lodsejer for ikke at dyrke det 

op. Til gengæld kan han her tage rejsende fugleturister med Cisticola Tours op til 

græsområdet og fremvise den sjældne fugl. Et godt eksempel på at øko-turisme kan 

hjælpe truet biodiversitet. 

Ved hjælp af vores lokale guide fandt vi Sharpe´s Longclaw ret hurtigt, og kørte derefter til 

vores hotel vest for byen - Lake Naivasha Resort, hvor vi installerede os for to nætter. 

Hotellet var stort og flot, men både indtjekningen og serveringen om aftenen var noget 

kikset. Til gengæld var beliggenheden helt i top, idet den store park stødte ned til søen. 

Eftermiddagens gåtur i parken med udsigt til søen gav derfor mange gode fugleoplevelser. 

 

17. september 

Morgenen og formiddagen blev brugt ved Lake Naivasha, idet vi først var på en lille gåtur 

nær søen og derefter på en mere end tre timer lang sejltur med mindre både.  

Sejlturen var et af rejsens ornitologiske højdepunkter med mængder af fugle.  

Efter frokost kørte vi til Aberdares Nationalpark, der var rejsens topografiske højdepunkt, 

idet vi her kom op i 3200 meter over havet. Den frodige højlandsskov i Aberdares  



 

 

 
Ved Naivasha-søen så vi den fine Black Heron. Foto: Søren Skov 

 

 
Hadada Ibis ved Naivasha-søen. Den let genkendelige stemme har givet den 

tilnavnet ”Voice of Africa”. Foto: Søren Skov 



 

 

 
African Spoonbill ved Naivasha-søen. Foto: Søren Skov 

 



 

 

 
Vandfald og højlandsskov i Aberdares National Park. Foto: Søren Skov 

 

 
Jackson´s Spurfowl i Abedares National Park. Foto Søren Skov 



 

 

 
Fuglekig i Kakamega Forest. Foto: Uffe Fester 

 

imponerede, men vi havde desværre ikke tid til ordentlige vandreture i området, så vi 

måtte nøjes med at køre safrikørsel med åbent tag og på den måde få et indtryk af det rige 

fugle- og dyreliv i Aberdares. Vi fik bl.a. set Jackson´s Spurfowl, den for Kenya endemiske 

Kikuyu White-eye og den ligeledes endemiske Aberdare Cisticola. 

18. september 

Vi drog videre mod vest  med stop undervejs. Dagens mål var den enestående Kakamega-

regnskov i det vestlige Kenya. Her kan man opleve mange skovarter, som man ellers skal 

rejse til Uganda og Congo for at se. Ved ankomsten til Kakemega-skoven, begyndte vi 

straks at se på fugle. Belønningen var bl.a. en flot Red-headed Malimbe. 

Vi fik derpå installeret os på det fine Ronda Retreat, der ligger midt i skoven. Her skulle vi 

bo i de næste to nætter. Derpå vandrede vi ned ad en stentrappe til et lille vandløb, hvor 

de fleste med lidt tålmodighed fik set den smukke, men sky White-spotted Flufftail, som 

gemte sig i den tætte underskov langs med skovbækken. 

Derefter begyndte det at regne. Ulempen ved at besøge en regnskov er jo, at man her kan 

risikere regn, men heldigvis kom der en pause i regnvejret, hvor vi bl.a kunne beundre 

Crowned Eagle ved rede, idet den ynglede midt i parken ved Rondo Retreat. 

 

19. september 

Vi fortsatte med at udforske Kakamega-skoven, idet vi morgen og formiddag gik en fin tur 

ad en skovsti, hvor vi bl.a. oplevede Great Blue Turaco og African Broadbills særegne 

”sang”, hvor den flyver i en cirkel rundt om sig selv, mens halefjerene afgiver en højlydt, 

brummende lyd. Derefter var det tid til en gåtur ved Forest Station, men fugleaktiviteten 

var nu aftaget, eftersom vi var langt op ad formiddagen. 

Et stort regnvejr midt på dagen greb forstyrrende ind i dagsplanen, da regnen efterlod  

skovstierne så mudrede, at mange valgte at blive hjemme fra eftermiddagens vandretur,  



 

 

  
Black and White Colobus i Kakamega – en af verdens smukkeste aber. Foto: Søren 

Skov  



 

 

 
White-crested Turaco sås fint på vej til Baringo: Foto: Søren Skov 

 

men dem, der mødte op, fik mange fine oplevelser, da der efter regnen var god aktivitet 

hos fuglene – bl.a sås Blue-headed Bee-eater.  

Vi fik også fine møder med Black and White Colobus, samt med Blue Monkey og Red-

tailed Monkey.  

 

20. september 

Vi forlod Kakamega og med stop undervejs kørte vi mod Baringo i det nordvestlige Kenya. 

Undervejs skiftede landskabet fuldstændig karakter, idet Kakamega-regnskoven ligger i et 

frodigt område ind mod grænsen til Uganda, mens Lake Baringo hører til den varme, tørre 

del af Kenya. Mens vi var ved Baringo, var der forholdsvis køligt med 30-35 grader, men 

temperaturerne ved Baringo kan snildt nå op på 40-45 grader. 

Fine observationer af såvel Ross Turaco som White-crested Turaco gjorde dagens stop 

under kørslen til en succes, og vores held stoppede ikke her. Ved ankomsten til Baringo 

spiste vi frokost nær en kløft/forkastning i klipperne vest for søen. 

 Frem til aften gik vi flere ture i det tørre, men fuglerige landskab og så her en lang række 

spændende og usædvanlige arter – Three-banded Courser, Slender-tailed Nightjar, 

Northern White-faced Owl og meget mere. 

Derpå tjekkede vi ind på Lake Baringo Soi Lodge, der ligger smukt direkte ned mod søen. 

Her skulle vi bo i to nætter. 

  



 

 

 
African Fish Eagle ved Baringo. Foto: John Hansen 

 

 
Resterne af den nu oversvømmede Roberts Camp ved Lake Baringo. Her lå Kirsten 

og Søren i telt, da de mødtes i sommeren 1983 i Kenya.  Foto: John Hansen 

 

21. september 

Vi begyndte dagen med en mere end tre timer lang sejltur på Lake Baringo. I lighed med 

sejlturen på Naivasha-søen, var også denne sejltur en stor succes med et væld af fugle. 

Om eftermiddagen var vi igen på tur i det tørre landskab vest for søen. Her så vi bl.a flere 

ugler – Spotted Eagle Owl, Greyish Eagle Owl og Pearl-spotted Owlet. 



 

 

 

 
Flamingoer og pelikaner ved Lake Nakuru. Foto: Troels M. Krogh. 

 

22. september 

En kort køretur på et par timer bragte os til Nakuru Nationalpark, hvor vi tilbragte resten af 

dagen. Få dage inden vi kom, havde der stået 300.000 flamingoer i søen, men vi måtte 

nøjes med godt 2000. De øvrige var desværre fløjet deres vej. Måske på grund af regnen i 

de senere dage? Flamingoerne i Østafrika strejfer hyppigt rundt fra den ene sø til den 

anden i Rift Valley alt afhængig af vandstanden i de enkelte søer. 

Af fugle sås desuden krontraner samt forskellige vadefugle og terner. 

Udover flamingoerne er Lake Nakuru Nationalpark især kendt som et godt sted at se 

næsehorn, og her levede Nakuru fuldt ud op til forventningerne, idet vi så ni næsehorn – 

otte hvide og et sort. 

Det sorte næsehorn var et usædvanligt syn, idet den lå ned på jorden med en synlig 

indfalden krop og flere sår. Den så så sølle ud, at vi først troede, at den var døende, men 

det var åbenbart ikke tilfældet, eftersom Washington kunne fortælles os, at den det 

seneste halve år jævnligt var blevet set på denne måde. Der var i stedet tale om en 

gammel udstødt han – hos det sorte næsehorn risikerer de gamle hanner åbenbart at lide 

en krank skæbne, når livets afslutning nærmer sig.   

Vi overnattede på Lake Nakuru Lodge, hvorfra der var en fin udsigt til flamingoflokken ved 

søen. 

 

23. september 

Dagens mål var Samburu – en naturperle uden lige i det nordlige Kenya. Igen i dag var det 

en lang køretur, men med stop undervejs. Her sås bl.a. gribbe ved en ko, der 

tilsyneladende var ved at dø under en fødsel. 

Vi nåede frem til Samburu først på eftermiddagen. Ligesom ved Baringo imponerede det 

knastørre, støvede naturområde med mange forskellige fuglearter, bl.a. Vulturine 



 

 

 
Netgiraf i Samburu. Foto: Søren Skov 

 

Guineafowl og to arter sandhøns. Desuden sås Grevys zebraer, Beisa Oryx, den smukke 

netgiraf samt Stor Kudu, der er sjælden i Kenya. 

Vi installerede os på den fine Samburu Simba Lodge, hvor vi skulle bo i de næste to 

nætter. 

 

 



 

 

 
Vulturine Guineafowl, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

 

24. september 

Samburu-området omfatter ikke kun selve Samburu Game Reserve, men også Buffalo 

Springs National Reserve, og det øst for liggende Shaba National Reserve. I dag fik vi 

besøgt to ud af de områder, idet vi fra vores lodge i Buffalo Springs National Reserve 

kørte til kildevældet ved Buffalo Springs, der har lagt navn til reservatet. Ved Buffalo 

Springs sås flere turister, der var i færd med at bade i den varme kilde. Det så hyggeligt 

ud, men vores fokus var på fuglene, og vi fik da også set flere fine arter – bl.a Somali 

Courser, hvorpå vi fortsatte til Shaba øst for landevejen. 

For at sikre at der ikke skete os noget, mens vi udforskede Shaba, havde vi en bevæbnet 

ranger med i den ene bil – mr. Mohammed, som med sin skarpladte riffel så ud til at kunne 

klare enhver situation. 

Vi fik set flere Somali Strudse, men desværre ingen gamle hanner. Somali Biæderen 

skuffede også med sit fravær, men til gengæld sås en meget fin Martial Eagle, Golden-

breasted Starling og meget mere. 

Blandt pattedyrene var dagens store oplevelse en leopard med killing. 

 

25. september 

Frem til middag fortsatte vi med at udforske Samburu. Vi fik nu set en fin han af Somali 

Struds. Måske en yngre han, idet den ikke var helt så blå på hals og lår, som de kan være. 

Derudover sås fine sanghøge og en enkelt Golden Pipit blev det også til.   

Blandt pattedyrene vil dagen blive husket for mange gode iagttagelser af Girafantiloper og 



 

 

 
Martial Eagle, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

for en fin løveflok. Her sås bl.a. en gammel han, der var næsten uden manke. De 

mankeløse løver i Samburu er en tilpasning til det varme, støvede ørkenklima. 

Efter middag kørte vi til en vestlige del af Mount Kenya, hvor vi rykkede ind på Naro Moro 

River Lodge. 

Da vi ankom sidst på dagen til Naro Moro, fik vi ikke gjort så meget ud af den fuglerige 

have, men vi fik da set flere fine solfugle. Om natten hørte vi de hjerteskærende skrig fra 

de lokale Tree Hyrax (trægrævlinger).  

 

26. september 

Endnu en gang morgenmad kl. 7 og afgang kl. 8. Det blev derfor kun til en kort morgenobs 

i haven ved Naro Moro, hvor der bl.a. sås Mountain Wagtail. 

Turen gik nu til Castle Forest på den sydøstlige del af Mount Kenya. Her er der et 

skovreservat med urørt skov. Da vi nåede frem til Castle Forest ved middagstid, gik vi 

straks i gang med at udforske skoven, hvor det myldrede med spændende fugle. Bl.a. var 

her godt med Hartlaubs Turaco og Silvery-cheeked Hornbill. 

Med flere stop undervejs kørte vi derpå langsomt frem mod Castle Forest Lodge – en lidt 

primitiv, men charmerende lodge i knap 3000 meters højde, hvorfra der er udsigt til Mount 

Kenya. 

I tusmørket kom en flok Olive Ibis flyvende. Vi hørte deres karakteriske kald, men så dem 

desværre meget dårligt.  

Det blev en grå, overskyet nat, men det havde sine fordele, da skyerne holdt på varmen.  



 

 

 
Olive Ibis ved Castle Forest. Foto: Søren Skov 

 

Natten blev derfor ganske behagelig og ikke så kold som frygtet.  

Også her kunne vi om natten høre de aparte skrig fra trægrævlingerne. 

  

27. september. 

I det tidlige morgengry hørte vi igen flokke af Olive Ibis flyve forbi hytterne. Da vi kom 

udenfor i det spæde morgenlys, var der stadig mange skyer, men de forsvandt hurtigt og vi 

kunne nu nyde synet af flere småflokke af Olive Ibis, der sad i træerne rundt om lodgen.  

Vi fik også et flot kig på Mount Kenya og kunne her se, at der kun er ganske lidt sne 

tilbage på toppen af det 5.199 meter høje bjerg. 

Efter morgenmaden fortsatte vi til rejsens sidste store naturoplevelse – Nairobi 

Nationalpark, der er den ældste nationalpark i Kenya. 

Med et areal på 120 kvadratkilometer er den blandt de mindre nationalparker i Kenya, men 

man skal bestemt ikke kimse af Nairobi Nationalpark. Her er storslået vild natur, der kan 

byde på mange fine oplevelser. 

I nationalparken kan man således opleve savanne, en lille bid højlandsskov, og fine 

vådområder. Bl.a. kom vi forbi en sø med omkring 500 Marabou-storke foruden Openbill 

Stork og African Spoonbill. 

Vi fik også set en enkelt løve, mange kongonier og ikke mindst hele 11 næsehorn i form af 

syv hvide og fire sorte. Efter mødet med det indfaldne Sorte Næsehorn i Nakuru, var det 

befriende at se sunde og raske sorte næsehorn. 

Efter det succesrige besøg i Nairobi Nationalpark fortsatte vi til et hotel nær lufthavnen, 

hvor vi indtog det sidste kenyanske måltid. Derefter videre til lufthavnen, hvor der var 



 

 

 
Sort Næsehorn i Nairobi National Park. Foto; Søren Skov 

 

afsked med Washington og Jack. 

Kl. 22.25 fløj vi med Lufthansa med kurs mod Frankfurt. Vores afrikanske eventyr var forbi. 

 

28. september 

Efter en begivenhedsløs flyrejse ankom vi til Frankfurt kl. 5.40. Herfra fortsatte vi til 

Kastrup Lufthavn, hvor vi ankom kl. 8.50 – mætte af mange store oplevelser og indtryk fra 

Kenyas enestående natur. 

 

 

Fugle set på rejsen 

Systematikken følger checklisten fra Cisticola Tours 

 

Common Ostrich (Struthio camelus)                                                             Masai-struds  

Almindelig i den åbne savanne i Masai Mara og ved Baringo. Usædvanlig talrig i Nairobi 

Nationalpark, hvor vi så mindst 75 fugle. Ikke set i Samburu, hvor den afløses af 

nedenstående søsterart. Sås også udenfor nationalparkerne. 

 

Somali Ostrich (Struthio molybdophanes)                                                    Somali-struds     

1 han og 4 hunner i Samburu.  

 

White-faced Whistling-Duck (Dendrocygna viduata)                                   Nonnetræand 

Fire fugle sås ved Keekorok, Masai Mara samt en halv snes fugle ved Lake Baringo 

 



 

 

 
Somali Ostrich, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

Egyptian Goose (Alopochen aegyptiaca)                                                                  Nilgås 

Almindelig. Ses på alle rejsens dage.  

 

Yellow-billed Duck (Anas undulata)                                                           Gulnæbbet And 

En ret almindelig and i Kenya, men vi måtte nøjes med to observationer af henholdsvis 10 

og 4 fugle. 



 

 

 

 
Montane Nightjar.  Foto: Søren Skov 

 

Red-billed Duck (Anas erythrorhyncha)                                                    Rødnæbbet And 

Set ved Lake Nakuru 

 

Hottentot Teal (Anas hottentota)                                                                      Hottentotand 

Seks fugle sås ved Lake Naivasha  

 

Cape Teal (Anas capensis)                                                                                       Kapand 

Ved Lake Nakuru sås en halv snes fugle. 

 

Helmeted Guineafowl (Numida meleagris)                                                          Perlehøne 

Almindelig på savannen. Set på 10 af rejsens dage.  

 

Vulturine Guineafowl (Acyllium vulturinum)                                               Gribbeperlehøne 

En specialitet for det tørre nordlige og østlige Kenya. Vi så omkring 100 fugle i Samburu. 

 

Crested Francolin (Ortygornis sephaena)                                                     Topfrankolin 

Er i Kenya en ret almindelig savanne-frankolin. Set på fire af rejsens dage. 

  

Coqui Frankolin (Campocolinus coqui)                                                       Coqui Frankolin 

To fugle sås i Masai Mara 



 

 

 

Common Quail (Coturnix coturnix)                                                                            Vagtel  

1 hørt syngende ved Kinanagop Plateau 

 

Jackson´s Spurfowl Ptermistis jacksoni                                               Kenyabjergfrankolin 

10 set Aberdares Nationalpark 

 

Yellow-necked Spurfowl Ptermistis leucoscepus                            Gulstrubet Sporehøne 

Almindelig i mange savanneområder i Kenya. Vi så den bl.a. i Samburu og Nairobi 

Nationalpark. Sås ikke i Masai Mara, hvor den afløses af nedenstående art 

 

Red-necked Spurfowl (Ptermistis afer)                                             Rødhalset Sporehøne 

Almindelig i Masai Mara  

 

Montane Nightjar (Caprimulgus poliocephalus)                                        Ethiopisk Natravn 

Tre fugle sås i dagslys Kinanagop Plateau, hvor de blev fremvist af vores lokalguide.  

 

Slender-tailed Nightjar (Caprimulgus clarus)                                               Kilehalenatravn 

To fugle sås i dagslys Baringo. Også her blev de fremvist af en lokalguide. 

 

Scarce Swift Schoutedenapus myoptilus                                                      Tågeskovsejler 

Et halvt hundrede sås over skoven ved Castle Forest 

  

African Palm-Swift (Cypsiurus parvus)                                              Afrikansk Palmesejler 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage, 

 

Mottled Swift (Tachymarptis aequatorialis)                                              Skællet Alpesejler                                              

Set på fem af rejsens dage. 

 

Alpine Swift (Tachymarptis melba)                                                                       Alpesejler                

Mindst 20 fugle over skoven ved Castle Forest. 

 

Little Swift (Apus affinis)                                                                                       Lille Sejler 

Meget almindelig. Især i byer og ved bygninger. Set på 13 af rejsens dage - ofte i 

trecifrede antal.  

 

White-rumped Swift (Apus caffer)                                                                      Kaffersejler 

Enkelte fugle sås på tre af rejsens dage.  

  

Nyanza Swift (Apus niansae)                                                                            Nyanzasejler 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Common Swift Apus apus                                                                                      Mursejler 

200 sås ved Aberdares, hvor de i småflokke trak aktivt mod syd. 

 



 

 

 
Great Blue Turaco, Kakamega. Foto: Søren Skov 

 

Great Blue Turaco (Corythaeola cristata)                                                       Kæmpeturako 

Vi så 3 - 5 fugle fint i Kakamega-skoven  

 

Bare-faced Go-away-bird (Corythaixoides personatus)                                Maskelarmfugl 

Almindelig i Masai Mara. Set på fire af rejsens dage. Afløser White-bellied Go-Away-bird i 

det vestligste Kenya. 

 

White-bellied Go-away-bird (Corythaixoides leucogaster)                    Hvidbuget Larmfugl 

Almindelig på savannen i det centrale, nordlige og østlige Kenya. Set på syv af rejsens 

dage. 

 

Ross Turaco Tauraco rossae                                                                  Gulmasket Turako 

To fugle sås fint ved et stop mellem Kakamega og Baringo. 

 

White-crested Turaco (Tauraco leucolophus)                                         Hvidtoppet Turako                                        

To fugle sås fint ved et stop mellem Kakamega og Baringo. 

 

Black-billed Turaco (Tauraco hartlaubi)                                                Sortnæbbet Turako                                           

To fugle sås i Kakamega-skoven 

 

 



 

 

 

 

Hartlaub`s Bustard. Foto: Ingelise Petersen 

 

Hartlaub's Turaco (Tauraco hartlaubi)                                                      Hartlaub's Turako 

Allerede den første morgen sås en fugl ved Wildebeest Camp i udkanten af Nairobi. 

Desuden sås en halv snes fugle ved Castle Forest.  



 

 

 
Buff-crested Bustard, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

Kori Bustard (Ardeotis kori)                                                                                 Koritrappe 

To fugle sås i Masai Mara 

 

White-bellied Bustard (Eupodotis senegalensis)                                    Rusttoppet Trappe 

Ret almindelig i Masai Mara og Samburu 

 

Buff-crested Bustard (Eupodotis gindiana)                                          Okkertoppet Trappe 

4 fugle sås i Samburu.  

 

Black-bellied Bustard (Lissotis melanogaster)                                         Sortbuget Trappe 

I Masai Mara sås i alt 12 fugle. Desuden sås en enkelt ved Nakuru.  

 

Hartlaubs Bustard Lissotis hartlaubii                                                                  Sølvtrappe 

En enkelt sås i Nairobi Nationalpark 

 

White-browed Coucal (Centropus superciliosus)                               Hvidbrynet Sporegøg  

Set på fire af rejsens dage. 

 

 



 

 

Black-faced Sandgrouse, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

Jacobin Cuckoo  (Clamator jacobinus)                                                          Jacobinergøg 

To iagttagelser – begge af en enkelt fugl 

 

Red-chested Cuckoo (Cuculus solitarius)                                                           Eremitgøg 

Set og hørt på tre af rejsens dage.  

 

Dideric Cuckoo (Chrysococcyx caprius)                                                          Smaragdgøg 

Ret almindelig. Set og hørt på fire af rejsens dage. 

 

Klaas's Cuckoo (Chrysococcyx klaas)                                            Hvidbuget Smaragdgøg 

Set på to af rejsens dage.  

 

Chestnut-bellied Sandgrouse (Pterocles exustus)                            Brunbuget Sandhøne 

50 Samburu  

 

Yellow-throated Sandgrouse (Pterocles gutturalis)                           Gulstrubet Sandhøne 

10 Masai Mara  

 

Black-faced Sandgrouse (Pterocles decoratus)                               Hvidbrystet Sandhøne 

I alt sås 5 ved Baringo og 25 i Samburu-området 

 

 



 

 

Rock Pigeon (Columba livia)                                                                                 Klippedue 

Forvildede tamduer sås i flere byer, bl.a. Nairobi og Nakuru 

 

Speckled Pigeon (Columba guinea)                                                                    Guineadue 

Almindelig. Ses især ved bygninger og i byer. Set på 13 af rejsens dage. 

 

African Olive Pigeon (Columba arquatrix)                                                           Olivendue 

Sås i skoven ved Castle Forest 

 

Eastern Bronze-naped Pigeon (Columba delegorguei)                                        Nataldue 

Sås i skoven ved Castle Forest 

 

Ring-necked Dove (Streptopelia capicola)                                           Savanneskoggerdue 

En karakterfugl i den tørre savanne. Set på 12 af rejsens dage. 

 

Red-eyed Dove (Streptopelia semitorquata)                                        Rødøjet Skoggerdue 

Almindelig i frodig bevoksning såsom skov, galleriskov, haver ved lodges mv. Set på 13 af 

rejsens dage. 

 

African Mourning Dove (Streptopelia decipiens)                                  Guløjet Skoggerdue 

Almindelig i tør savanne i den nordlige del af Kenya. Set på 4 af rejsens dage.  

 

Laughing Dove (Streptopelia senegalensis)                                                    Senegaldue 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. 

  

Emerald-spotted Wood-Dove (Turtur chalcospilos)                                   Smaragdpletdue 

Almindelig i den tørre savanne. Set/hørt på 11 af rejsens dage.  

 

Blue-spotted Wood-Dove (Turtur afer)                                                               Stålpletdue 

En skovfugl. Ret almindelig i Kakamega, hvor vi så og hørte flere fugle. 

 

Tambourine Dove (Turtur tympanistria)                                                           Tamborindue 

Set/hørt i Kakamega samt ved Aberdares og i bjergregnskoven på Mt. Kenya ved Castle 

Forest.  

 

Namaqua Dove (Oena capensis)                                                                   Namaquadue 

En tørlandsart. Set ved både Baringo og i Samburu  

 

African Green-Pigeon (Treron calvus)                                                           Papegøjedue 

Flere sås i parken ved Keekorok i Masai Mara. 

 

White-spotted Flufftail  Serothrura pulchra                                        Hvidplettet Dunhale 

1 set Kakamega 

 

 



 

 

 
Krontrane ved Lake Nakuru. Foto: Søren Skov 

 

Common Moorhen (Gallinula chloropus)                                             Grønbenet Rørhøne 

Tre fugle sås ved Naivasha 

 

Red-knobbed Coot (Fulica cristata)                                                                Kamblishøne 

Set på to af rejsens dage. Det højeste antal var 300 ved en sø i højlandet på vej til 

Naivasha. 

 

African Swamphen (Porphyrio madagascariensis)                         Grønrygget Sultanhøne                                       

Fem fugle sås ved Baringo. Blev førhen regnet som en race af Sultanhøne. 

 



 

 

Black Crake (Amaurornis flavirostra)                                                            Sort Rørvagtel 

Ret almindelig i vådområder. Set på fem af rejsens dage.  

 

Grey Crowned-Crane (Balearica regulorum)                                                Grå Krontrane 

Ret lokal og ikke så almindelig, som den har været. Set på fire af rejsens dage.  

 

Little Grebe (Tachybaptus ruficollis)                                                       Lille Lappedykker 

Alm. i søerne i Rift Valley. Vi så mindst 200 Naivasha-søen. Sås også i Lake Nakuru og 

Lake Baringo  

 

Lesser Flamingo (Phoenicopterus minor)                                                      Lille Flamingo 

Talrig ved saltsøerne i Rift Valley, men de store flokke flytter meget rundt fra sted til sted. 

Vi så mindst 2000 ved Lake Nakuru. Desuden sås fra bil og på lang afstand tusinder af 

flamingoer ved Lake Elmentaita, hvoraf hovedparten formentlig var denne art. 

 

Greater Flamingo (Phoenicopterus roseus)                                                      Flamingo 

15 Naivasha-søen og 50 Lake Nakuru. 

 

Senegal Thick-knee (Burhinus senegalensis)                                                 Senegaltriel  

To fugle sås ved Lake Baringo. En nordlig art, der kun forekommer i det nordvestlige 

Kenya – bl.a. ved Baringo, hvor man kan se både Senegal og Water Thick-knee. 

 

Water Thick-knee (Burhinus vermiculatus)                                                             Vandtriel 

Set på to af rejsens dage med i alt tre fugle. Vidt udbredt ved vådområder i Kenya. 

 

Spotted Thick-knee (Burhinus capensis)                                                           Plettet Triel 

En tørlands-triel, der er ret almindelig, men svær at se. Vi så 2 Baringo og 2 Nairobi 

Nationalpark. 

 

Black-winged Stilt (Himantopus himantopus)                                                      Stylteløber 

Almindelig i vådområder. Set på syv af rejsen dage. 

 

Pied Avocet  Recurvirostra avosetta                                                                           Klyde 

30 Lake Nakuru 

 

Long-toed Lapwing (Vanellus crassirostris)                                                   Langtået Vibe 

20 Lake Naivasha  

 

Blacksmith Plover (Vanellus armatus)                                                              Broget Vibe 

Almindelig ved vådområder. Set på syv af rejsens dage 

 

Spur-winged Plover (Vanellus spinosus)                                                             Sporevibe 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage.  

 

 



 

 

 
Long-toed Lapwing, Lake Naivasha. Foto: Søren Skov 

 

 

Black-winged Lapwing (Vanellus melanopterus)                                          Lys Sørgevibe 

Knyttet til græsdomineret savanne i højlandet. Vi så 8 fugle i Masai Mara.  

 

Crowned Lapwing (Vanellus coronatus)                                                                 Kronvibe 

Knyttet til tørre områder og åbne savanner. Set på syv af rejsens dage.  

 

African Wattled Lapwing (Vanellus senegallus)                                       Savanne Lapvibe 

6 Masai Mara  

 

Common Ringed Plover (Charadrius hiaticula)                                        Stor Præstekrave 

Set ved de store søer i Rift Valley. Det største antal var 20 Lake Nakuru. 

Kittlitz's Plover (Charadrius pecuarius)                                               Kittlitz´s Præstekrave 

I alt sås tre fugle ved søerne i Rift Valley. 

 

Three-banded Plover (Charadrius tricollaris)                                  Trebåndet Præstekrave  

Almindelig ved små og store vådområder. Set på otte af rejsens dage. 

 

Ruddy Turnstone (Arenaria interpres)                                                                Stenvender 

2 Lake Nakuru  



 

 

 
Three-banded Plover, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

African Jacana (Actophilornis africanus)                                                Afrikansk Bladhøne 

Ret almindelig i vådområder. Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var 100 Lake 

Naivasha 

 

Black-tailed Godwit (Limosa limosa)                                                     Stor Kobbersneppe 

50 Lake Naivasha  

 

Curlew Sandpiper (Calidris ferruginea)                                                    Krumnæbbet Ryle 

6 Lake Naivasha.  

 

Little Stint (Calidris minuta)                                                                                   Dværgryle 

En ret almindelig træk-og vintergæst ved søerne i Rift Valley. Set på tre af rejsens dage. 

Det højeste antal var 20 Lake Nakuru 

 

Ruff (Philomachus pugnax)                                                                                     Brushane 

15 Lake Naivasha. 

 

Common Snipe (Gallinago gallinago)                                                         Dobbeltbekkasin 

1 Nairobi Nationalpark. 

 



 

 

 
Temminck´s Courser, Masai Mara. Foto Søren Skov 

 

Common Sandpiper (Actitis hypoleucos)                                                           Mudderklire 

Almindelig ved vandløb og søer. Set på ni af rejsens dage.  

 

Green Sandpiper (Tringa ochropus)                                                                      Svaleklire 

Ret almindelig ved vandløb og mindre søer. Set på fem af rejsens dage.  

 

Wood Sandpiper (Tringa glareola)                                                                        Tinksmed 

Almindelig ved vådområder. Set på fem af rejsens dage.  

 

Marsh Sandpiper (Tringa stagnatilis)                                                                      Damklire 

Fåtallig. Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var 4 Lake Naivasha.  

 

Common Greenshank (Tringa nebularia)                                                               Hvidklire 

Ret almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

Temminck's Courser (Cursorius temminckii)                                        Sortøret Ørkenløber 

I Masai Mara sås i alt ni fugle  

 

Somali Courser (Cursorius somalensis)                                                   Somaliørkenløber 

Fem fugle ved Buffalo Springs, Samburu. 

 

 



 

 

Three-banded Courser (Rhinoptilus cinctus)                               Mangebåndet Ørkenløber 

To fugle sås fint Baringo. Kaldes i mange fuglebøger for Heuglin´s Courser. 

 

Black-headed Gull Chroicocephalus ridibundus                                                Hættemåge   

Tre fugle sås ved Naivasha-søen                           

 

Grey-hooded Gull (Chroicocephalus cirrocephalus)                                Gråhovedet Måge 

200 Naivasha-søen, 15 Lake Baringo  

 

Gull-billed Tern (Gelochelidon nilotica)                                                                Sandterne 

Sås ved søerne i Rift Valley. I alt noterede vi den på fire af rejsens dage. Det højeste antal 

var 20 Lake Nakuru.  

 

White-winged Tern (Chlidonias leucopterus)                                             Hvidvinget Terne 

Enkelte sås ved Lake Naivasha og Lake Nakuru. Er en talrig vintergæst, men i september 

er det kun ganske få fugle, der ses i Kenya. 

 

Whiskered Tern (Chlidonias hybrida)                                                     Hvidskægget Terne 

Også denne art sås ved Lake Naivasha og Lake Nakuru. Dog kun nogle få individer. Til 

gengæld var to i sommerdragt, da den yngler i Østafrika. 

  

Yellow-billed Stork (Mycteria ibis)                                                         Afrikansk Skovstork 

Almindelig i vådområder. Set på 10 af rejsens dage. Det højeste antal var 20 Lake Nakuru.  

 

African Openbill (Anastomus lamelligerus)                                         Afrikansk Gabenæb 

Syv fugle sås i Nairobi Nationalpark  

 

Woolly-necked Stork (Ciconia episcopus)                                                        Uldhalsstork 

Set i Masai Mara og Samburu. I alt sås ni fugle.  

  

White Stork (Ciconia ciconia)                                                                               Hvid Stork 

En enkelt fugl sås under bilkørsel.  

 

Saddle-billed Stork (Ephippiorhynchus senegalensis)                                       Saddelnæb 

I alt sås fire fugle i Masai Mara.   

 

Marabou Stork (Leptoptilos crumeniferus)                                                     Maraboustork 

Meget almindelig. Set på 11 af rejsens dage. Det højeste antal var 500 Nairobi 

Nationalpark.  

 

African Darter (Anhinga rufa)                                                       Afrikansk Slangehalsfugl 

3 Lake Nakuru, 100 Lake Baringo og en enkelt i Nairobi Nationalpark 

 

Long-tailed Cormorant (Phalacrocorax africanus)                                                Rørskarv 

Sås ret almindeligt.Set på syv af rejsens dage. Det højeste antal var 75 Lake Naivasha  



 

 

 
Ved en sø i Nairobi National park var Marabustorke her, der og allevegne. Både på 

jorden….Foto: Søren Skov 

 

 

….og i luften.  Foto: John Hansen 

 



 

 

 

 
Long-tailed Cormorant, Lake Naivasha. Foto: Søren Skov 

 

White-breasted Cormorant (Phalacrocorax lucidus)                             Hvidbrystet Skarv                                  

Almindelig i søerne i Rift Valley. Set på otte af rejsens dage. Det højeste antal var 1000 

Lake Naivasha. Regnes af nogle eksperter som en race af vores egen europæiske Skarv - 

Phalacrocorax carbo. 

 

African Sacred Ibis (Threskiornis aethiopicus)                                                     Hellig Ibis 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. Det højeste antal var 150 Lake Naivasha. 

 

Glossy Ibis (Plegadis falcinellus)                                                                             Sort Ibis 

Set ved Lake Naivasha.  

 

Olive Ibis (Bostrychia olivacea)                                                                             Olivenibis 

En fåtallig og sjælden set skovibis, der i Kenya kun forekommer i højlandets 

bjergregnskove. Vi så 10-15 fugle ved Castle Forest.  

 

Hadada Ibis (Bostrychia hagedash)                                                                     Hadadaibis 

Almindelig. Set på 12 af rejsens dage 

 

African Spoonbill (Platalea alba)                                                           Afrikansk Skestork 

Set på fire af rejsens dage. Det højeste antal var 15 Nairobi Nationalpark. 

 

Black-crowned Night-Heron  (Nycticorax nycticorax)                                           Nathejre  

Set på to af rejsens dage. Det højeste antal var 10 Lake Naivasha 



 

 

 

Striated Heron (Butorides striata)                                                                Mangrovehejre 

Ret almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

Squacco Heron (Ardeola ralloides)                                                                         Tophejre 

Lokalt ret almindelig. Set på fem af rejsens dage. De højeste antal var 15 Lake Naivasha.  

 

Western Cattle Egret (Bubulcus ibis)                                                                        Kohejre 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. Set både på savannen, hvor den følger de store 

vilde pattedyr, samt i kulturlandskabet, hvor den følger tamkvæg.  

 

Grey Heron (Ardea cinerea)                                                                                Fiskehejre 

Almindelig i vådområder. Set på seks af rejsens dage.  

 

Black-headed Heron (Ardea melanocephala)                                          Sorthovedet Hejre 

Almindelig i tørt land. Set på 10 af rejsens dage. 

 

Goliath Heron (Ardea goliath)                                                                             Goliathejre 

Set på seks af rejsens dage. 

 

Purple Heron (Ardea purpurea)                                                                         Purpurhejre 

Blot tre fugle i alt.  

 

Great Egret (Ardea alba)                                                                                       Sølvhejre 

Almindelig i vådområder. Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var 15 Lake 

Naivasha.   

 

Intermediate Egret (Egretta intermedia)                                                           Mellemhejre 

Mere fåtallig end sølvhejren, men sås ligeledes på fem af rejsens dage. 

 

Black Heron  Egretta ardesica                                                                          Skyggehejre 

Fåtallig. Set på fire af rejsens dage. Det største antal var tre fugle ved Lake Naivasha. 

 

Little Egret (Egretta garzetta)                                                                              Silkehejre 

Almindelig i vådområder. Set på fem af rejsens dage. Det højeste antal var 10 Lake 

Naivasha. 

 

Hamerkop (Scopus umbretta)                                                                        Hammerhoved 

Almindelig. Set på 13 af rejsens dage.  

 

Great White Pelican (Pelecanus onocrotalus)                                                 Hvid Pelikan 

Almindelig i søerne i Rift Valley. Set på fem af rejsens dage.  

 

Pink-backed Pelican (Pelecanus rufescens)                                                    Rosapelikan  

Almindelig. Set på fem af rejsens dage. Det største antal var 75 Lake Baringo. 



 

 

Dramatik ved et ådsel af Thomsons Gazelle i Masai Mara. To øregribbe kommer 

flyvende til ådslet, og da de er største gribbe i Afrika, er de øverst i hierarkiet.  Til 

venstre ses Hvidrygget Grib og til højre en Marabou.                   Foto: Søren Skov                                                                               

 

Secretary-bird (Sagittarius serpentarius)                                                          Sekretærfugl 

Overraskende mange i Masai Mara, hvor vi så omkring 30 fugle. Desuden sås en enkelt i 

Nakuru Nationalpark.  

 

Black-shouldered Kite (Elanus caeruleus)                                                          Blå Glente 

Ret almindelig - især på udyrkede områder i det centrale højland. Set på seks af rejsens 

dage. 

 

African Harrier-Hawk (Polyboroides typus)                                           Afrikansk Klatrehøg  

Set på to af rejsens dage med i alt fire fugle. 

 

Hooded Vulture (Necrosyrtes monachus)                                                             Hættegrib 

Blot to fugle set i alt. 

 

White-backed Vulture (Gyps africanus)                                         Hvidrygget Grib 

Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Flere steder så vi den på rede i høje træer. 

 

Ruppell’s Griffon Vulture (Gyps rueppellii)                                                      Savannegrib 

Noget mere fåtallig end White-backed Vulture. Set på seks af rejsens dage. 

 



 

 

 
Crowned Eagle ynglede i parken ved Ronda Retreat, Kakamega. Foto: Søren Skov 

 

Lappet-faced Vulture (Torgos tracheliotus)                                                            Øregrib 

Kun set i Masai Mara og Samburu.   

 

White-headed Vulture (Trigonoceps occipitalis)                                      Hvidhovedet Grib 

En enkelt fugl sås fint i Samburu.  

 

Black-breasted Snake-Eagle (Circaetus pectoralis)                           Hvidbuget Slangeørn 

I alt sås tre fugle i Masai Mara.  

 

Brown Snake-Eagle (Circaetus cinereus)                                                   Mørk Slangeørn 

I Masai Mara sås en enkelt fugl, mens vi i Samburu så to fugle. 

  

Southern Banded Snake Eagle (Circaetus fasciolatus)                               Båndslangeørn 

En enkelt fugl sås i Masai Mara 

 

Bateleur (Terathopius ecaudatus)                                                                        Gøglerørn 

Ret almindelig på savannen i nationalparker med urørt natur. Set på seks af rejsens dage. 

 

Crowned Eagle  Stephanoaetus coronatus                                                           Kronørn 

1-2 fugle sås ved rede i parken ved Rondo Retreat, Kakamega. Desuden sås en flyvende 

ved Castle Forest 

 



 

 

 
Tawny Eagle, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

 

Martial Eagle (Polemaetus bellicosus)                                                                   Kampørn 

I alt sås tre fugle. Især huskes den fine iagttagelse i Samburu, hvor vi så en gammel fugl 

på nært hold siddende i et træ med bytte. 

 

Long-crested Eagle (Lophaetus occipitalis)                                                              Topørn 

I alt sås fem fugle.  

 

Wahlbergs Eagle (Aquila wahlbergi)                                                                  Savanneørn 

Set på seks af rejsens dage. 

 

Tawny Eagle (Aquila rapax)                                                                                      Rovørn 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage med 1-5 fugle om dagen.  

 

African Hawk-Eagle (Aquila spilogaster)                                                 Afrikansk Høgeørn 

To fugle sås i Samburu. 

  

Dark Chanting-Goshawk (Melierax metabates)                                          Mørk Sanghøg 

1 Masai Mara – afløser nedenstående søsterart på savanne i det vestlige Kenya.  

 

Eastern Chanting-Goshawk (Melierax poliopterus)                                    Somalisanghøg 

Ret almindelig på savanne i det nordlige og østlige Kenya. Vi så den på tre af rejsens 

dage med i alt syv fugle – heraf fem i Samburu. 

 

African Goshawk (Accipiter tachiro)                                                         Afrikansk Duehøg 

En skovfugl. Vi så en enkelt ved Castle Forest 



 

 

 
Eastern Chanting Goshawk, Samburu. Foto: Søren Skov  

 

Long-crested Eagle, Castle Forest.  Foto: Søren Skov 

 



 

 

Little Sparrowhawk (Accipiter minutus)                                              Afrikansk Spurvehøg 

En enkelt iagttagelse i Nairobi Nationalpark 

 

Black Sparrowhawk  (Accipeter melanoleucus)                                    Afrikansk Skovhøg 

En enkelt sås ved Castle Forest 

 

Yellow-billed Kite (Milvus  paraciticus)                                                   Gulnæbbet Glente 

Meget almindelig - især ved byerne. Set på 11 af rejsens dage med op til 50 fugle om 

dagen. Alle fugle var af den gulnæbbede afrikanske form paraciticus, der i dag regnes for 

en selvstændig art, men indtil for nyligt blev regnet som en race af Sort Glente. 

 

African Fish-Eagle (Haliaeetus vocifer)                                                    Afrikansk Flodørn 

Almindelig ved søerne i Rift Valley. Set på seks af rejsens dage. Det højeste antal var 

mindst 30 ved Lake Naivasha, der huser verdens tætteste ynglebestand af denne art. 

  

Mountain Buzzard (Buteo oreophilus)                                                                  Bjergvåge 

To fugle i alt  - en ved Aberdares og en Mt. Kenya ved Castle Forest  

 

Augur Buzzard (Buteo augur)                                                                              Augurvåge 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage med op til 6 fugle om dagen. 

 

Pearl-spotted Owlet (Glaucidium perlatum)                                            Plettet Spurveugle 

To fugle set fint ved Baringo.  

 

Northern White-faced Scops-Owl (Otus leucotis)                   Hvidmasket Dværghornugle 

En fugl set ved Baringo.  

 

Greyish Eagle-Owl Bubu cinarescens                                                             Grå Hornugle 

To fugle sås ved Baringo. Blev tidligere regnet for en race af Spotted Eagle Owl. 

 

Spotted Eagle-Owl (Bubo africanus cinarescens)                                       Plettet Hornugle 

En set ved Baringo. 

 

Cape Eagle Owl (Bubu capensis mackinderi)                                                  Kaphornugle 

En fugl sås meget fint i en kløft i højlandet, hvor den blev fremvist af en lokal guide. Racen 

i Østafrika bliver af mange eksperter regnet som en anden art end den mindre race, der 

kan ses i Sydafrika. I så fald er vores fugl: Mackinder´s Eagle-Owl Bubu mackinderi - 

Bjerghornugle  

 

Speckled Mousebird (Colius striatus)                                                            Brun Musefugl 

Almindelig - ses især i frodigt krat. Set på 12 af rejsens dage. 

 

Blue-naped Mousebird (Urocolius macrourus)                                     Blånakket Musefugl 

Almindelig i tør savanne. Set på fire af rejsens dage (Baringo og Samburu). 

 



 

 

 
Specked Mousebird, Nairobi National Park. Foto Søren Skov 



 

 

 
Southern Ground Hornbill, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

White-headed Mousebird (Colius leucocephalus)                            Hvidhovedet Musefugl 

En halv snes fugle sås i Samburu. Er i Kenya knyttet til den tørre savanne i den nordlige 

og østlige del af landet.  

 

Bar-tailed Trogon (Apaloderma vittatum)                                                 Blåbrystet Trogon 

Hørt i skoven ved Lake Nakuru                                                                

 

African Hoopoe (Upupa africana)                                                             Afrikansk Hærfugl 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Green Wood-hoopoe (Phoeniculus purpureus)                                      Purpurskovhærfugl 

Lokalt almindelig. Set på tre af rejsens dage. Ses gerne i flokke.  

 

Grant´s Wood-hoopoe (Phoeniculus granti)                                        Grant´s Skovhærfugl 

To fugle sås ved Shaba i Samburu-området. Blev tidligere regnet for en race af den 

sydafrikanske Violet Wood-hoopoe.  

 

Common Scimitar-bill (Rhinopomastus cyanomelas)                                     Seglhærfugl 

Set i Samburu  

 

Abyssinian Scimitar-bill (Rhinopomastus minor)                         Rødnæbbet Seglhærfugl 

En enkelt iagttagelse ved Baringo 



 

 

 
Black-and-White-Casqued Hornbill, Kakamega. Foto: Søren Skov 

 

Southern Ground-Hornbill (Bucorvus leadbeateri)                                     Kafferhornravn 

I alt sås mindst syv fugle i Masai Mara. Bl.a. sås tre i parken ved Keekorok Lodge. 

 

Northern Red-billed Hornbill (Tockus erythrorhynchus)                          Rødnæbbet Toko 

Almindelig. Set på fem af rejsens dage.  

  

Von der Decken's Hornbill (Tockus deckeni)                                             Sortvinget Toko 

Sås i Masai Mara og Samburu. 

 

Jackson´s Hornbill (Tockus jacksonii)                                                            Savannetoko 

Flere fugle sås i Baringo-området. Er tæt beslægtet med Von der Decken´s Hornbill, som 

den erstatter i det nordvestlige Kenya. 

 

Eastern Yellow-billed Hornbill (Tockus flavirostris)                                  Gulnæbbet Toko 

Set i Samburu.  

 

African Grey Hornbill (Tockus nasutus)                                                                Grå Toko  

Set på fire af rejsens dage.  

 

Crowned Hornbill (Tockus alboterminatus)                                                            Krontoko 

Set ved Castle Forest. 



 

 

 
Pied Kingfisher, Baringo, Foto Søren Skov 

 



 

 

 
Giant Kingfisher, Baringo. Foto; Søren Skov  

 

Hemprich´s Hornbill  (Lophoceros hemprichi)                                            Abessinsk Toko 

To fugle sås ved Baringo 

 

Silvery-cheeked Hornbill (Bycanistes brevis)                                       Sølvkindet Hornfugl 

Ved Castle Forest sås mindst 10 fugle.  

 

Black-and-White-Casqued Hornbill (Bycanistes subcylindricus)          Gråkindet Hornfugl 

Almindelig i Kakamega-skoven.  

 

Purple Roller (Coracias noevius)                                                            Blåvinget Ellekrage 

Set på fire af rejsens dage. Foretrækker mere tør savanne end Lilac-breasted Roller. Hed 

tidligere Rufous-crowned Roller. 

 

Lilac-breasted Roller (Coracias caudatus)                                          Lillabrystet Ellekrage 

Almindelig på savannen - især i nationalparker med urørt natur. Set på 11 af rejsens dage.   

 



 

 

Broad-billed Roller (Eurystomus glaucurus)                                                  Rosaellekrage 

En fugl sås fint i skoven ved Lake Nakuru. Foretrækker frodig skov  

 

Grey-headed Kingfisher (Halcyon leucocephala)                                    Gråhovedet Isfugl  

Set på fire af rejsens dage. En tørlands-isfugl.  

 

Striped Kingfisher (Halcyon chelicuti)                                                              Stribet Isfugl 

Set på tre af rejsens dage. Ligeledes en tørlands-isfugl.  

 

Woodland Kingfisher (Halcyon senegalensis)                                                    Skovisfugl 

En enkelt fugl sås ved vores lodge i Baringo. Også denne art er en tørlands-isfugl. 

 

Malachite Kingfisher (Alcedo cristata)                                                              Malakitisfugl 

Tilknyttet vådområder. Set på tre af rejsens dage med i alt fem fugle.  

 

Giant Kingfisher (Megaceryle maxima)                                                   Kæmpestødfisker 

Set på fire af rejsens dage med i alt syv fugle. Højeste antal var 3 Lake Naivasha. 

 

Pied Kingfisher (Ceryle rudis)                                                                               Gråfisker 

Almindelig. Set på otte af rejsens dage. Det højeste antal var 50 Lake Naivasha.  

 

Blue-headed Bee-eater (Merops muelleri)                                             Brunrygget Biæder 

To til tre fugle sås i Kakamega. Det eneste sted, hvor denne fine skov-biæder yngler i 

Østafrika. 

Little Bee-eater (Merops pusillus)                                                                    Dværgbiæder 

Almindelig på savannen. Set på syv af rejsens dage med op til 10 fugle om dagen  

 

Cinnamon-chested Bee-eater (Merops oreobates)                             Okkerbrystet Biæder 

Almindelig i skovene i det centrale højland samt i Kakamega. Set på seks af rejsens dage.  

 

White-fronted Bee-eater (Merops bullockoides)                                    Hvidpandet Biæder 

Tre spredte iagttagelser af 1-2 fugle. 

 

White-throated Bee-eater (Merops albicollis)                                        Hvidstrubet Biæder 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Olive Bee-eater (Merops superciliosus)                                                Madagascar Biæder 

30 fugle sås ved Lake Baringo. 

 

European Bee-eater (Merops apiaster)                                                   Europæisk Biæder 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage.   

 

Grey-throated Barbet (Gymnobucco bonapartei)                                Gråstrubet Skægfugl 

Almindelig i Kakamega  



 

 

 
Little Bee-eater, Nairobi National Park. Foto: Søren Skov 

 

 

Moustached Tinkerbird (Pogoniulus leucomyxtax)                              Skægget Tinkerfugl 

1 Mount Kenya 

 

Yellow-rumped Tinkerbird (Pogoniulus bilineatus)                            Gulgumpet Tinkerfugl 

Set og især hørt i Kakamega. Hørtes også i Castle Forest på Mt. Kenya.  

 

Red-fronted Tinkerbird (Pogoniulus pusillus)                                    Rødpandet Tinkerfugl 

Fire spredte iagttagelser.  

 

Yellow-spotted Barbet (Buccanodon duchaillui)                                 Gulspættet Skægfugl 

Flere sås og hørtes i Kakamega. 

 

Red-fronted Barbet (Tricholaema diademata)                                         Diademskægfugl 

En enkelt iagttagelse  

 

Spot-flanked Barbet (Tricholaema lacrymosa)                                             Dråbeskægfugl 

To spredte iagttagelser.  

 

 



 

 

 
Nubian Woodpecker, hun. Keekorok, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

 

Black-throated Barbet (Tricholaema melanocephala)                         Sortkronet Skægfugl 

Set på tre af rejsens dage. 

 

White-headed Barbet  (Lybius leucocephalus)                         Hvidhovedet Tandskægfugl 

1 Naivasha 

 

Yellow-billed Barbet (Trachyphonus purpuratus)                       Gulnæbbet Perleskægfugl 

Set fugle i Kakamega. 

 

Black-billed Barbet (Lybius guifsobalito)                                    Sortnæbbet Tandskægfugl 

En enkelt iagttagelse 

 

Red-and-yellow Barbet (Trachyphonus erythrocephalus)                     Pragtperleskægfugl 

Set på to af rejsens dage.  

 

D'Arnaud's Barbet (Trachyphonus darnaudii)                                                Perleskægfugl 

Sås ved Baringo.  

 

Usambiro Barbet (Trachyphonus usambiro)                                           Usambiroskægfugl 

Almindelig i Masai Mara.  

 



 

 

Green-backed Honeybird  (Prodoliscus zambesiae)                     Grønrygget Honninggøg 

En enkelt iagttagelse. 

 

Lesser Honeyguide (Indicator minor)                                              Gråbrystet Honninggøg 

En enkelt fugl sås i skoven ved Nakuru  

 

Greater Honeyguide  (Indicator indicator)                                      Sortstrubet Honninggøg 

To fugle sås ved Baringo. 

 

Buff-spotted Woodpecker (Pardipicus nivosus)                                    Hvidplettet Spætte 

To fugle sås i Kakamega  

 

Brown-eared Woodpecker (Pardipicus caroli)                                           Brunøret Spætte 

En enkelt fugl sås i Kakamega 

 

Nubian Woodpecker (Campethera nubica)                                                  Nubisk Spætte 

Almindelig. Set på fem af rejsens dage.  

 

Tullberg´s Woodpecker  (Campethera tullbergi)                                               Bjergspætte 

En enkelt iagttagelse Castle Forest, Mount Kenya, 

 

Bearded Woodpecker (Dendropicos namaquus)                                            Skægspætte 

Set på to af rejsens dage 

                                                   

Cardinal Woodpecker (Dendropicos fuscescens)                                       Kardinalspætte 

Set på fire af rejsens dage. 

  

Yellow-crested Woodpecker (Dendropicos xantholophus)                      Gulkronet Spætte 

1 Kakamega.  

 

Eastern Grey Woodpecker (Dendropicos spodocephalus)              Rødbuget Askespætte     

Set på fem af rejsens dage.  

 

Pygmy Falcon (Polihierax semitorquatus)                                           Afrikansk Pygmæfalk 

En enkelt sås i Masai Mara.  

 

Grey Kestrel (Falco ardosiaceus)                                                                     Grå Tårnfalk 

Tre fugle sås i Masai Mara 

 

Lanner Falcon (Falco biarmicus)                                                                         Lannerfalk 

Almindelig. Vi så hele 13 Lannerfalke fordelt på seks af rejsens dage.  

 

Red-fronted Parrot (Poicephalus gulielmi)                                                 Congopapegøje 

Overflyvende fugle sås ved både Castle Forest og Naro Moro, Mount Kenya 

 



 

 

 
Slate-colored Boubou, Baringo. Foto: Søren Skov 

 

 

Brown Parrot (Poicephalus meyeri)                                                          Meyers Papegøje 

En enkelt fugl sås Masai Mara samt ligeledes en enlig fugl Naivasha. Kaldes også Brown 

Parrot. 

 

Red-bellied Parrot (Poicephalus rufiventris)                                  Rødbuget Brunpapegøje 

Er normalt ret almindelig på savannen i det nordlige og østlige Kenya. Vi så den dog kun i 

Samburu. Kaldes også for Orange-bellied Parrot. 

 

Fischer's/Yellow-collared Lovebird (Agapornis fischeri/ personatus)  

Forvildede hybrider af disse to dværgpapegøjer, der lever vildt i Tanzania, men er udsatte i 

Kenya, sås flere steder, bl.a. ved Naivasha  

 

African Broadbill  (Smithornis capensis)                                                         Afrobrednæb 

Tre fugle sås/hørtes i Kakamega-skoven. 

 

Chin-spot Batis (Batis molitor)                                                                  Brunstrubet Batis 

Almindelig. Set på fem af rejsens dage.  

 

Pygmy Batis (Batis perkeo)                                                                               Pygmæbatis 

Set i det tørre nordlige og østlige Kenya. Vi så fire fugle i Samburu og en ved Baringo  

 



 

 

Chestnut Wattle-eye ((Platysteira castanea)                                       Kastaniebrun Lapøje 

En enkelt sås i Kakamega                                

 

Brown-throated Wattle-eye (Platysteira cyanea)                                   Brunstrubet Lapøje 

I Kakamega sås/hørtes tre fugle 

 

Jameson´s Wattle-eye (Platysteira jamesoni)                                                     Zairelapøje 

En enkelt iagttagelse i Kakamega-skoven  

 

Bocage´s Bush-shrike (Malaconotus bocageri)                             Grågrøn Busktornskade 

Almindelig i Kakamega. 

 

Orange-breasted Bush-shrike Malaconotus sulfureopectus Svovlbrystet Busktornskade 

To fugle sås og hørtes ved Baringo 

 

Brown-crowned Tchagra (Tchagra australis)                                    Brunkronet Kratskade 

Set på tre af rejsens dage. 

 

Three-streaked Tchagra (Tchagra jacksoni)                                     Lyshovedet Kratskade 

Set ved Baringo 

 

Slate-colored Boubou (Laniarius funebris)                                                            Sodbubu 

Almindelig i tør savanne. Set på seks af rejsens dage.  

 

Tropical Boubou (Laniarius aethiopicus)                                                                      Bubu 

Almindelig i frodig vegetation. Set og ikke mindst hørt på ni af rejsens dage.  

 

Lühder´s Bush Shrike (Laniarius luhderi)                                  Brunkronet Busktornskade 

Flere sås i Kakamega.  

 

Brubru (Nilaus afer)                                                                                                     Nilaus 

Set på fem af rejsens dage.  

 

White-crested Helmetshrike (Prionops plumatus)                    Hvidtoppet Hjelmtornskade 

Set ved Baringo og Samburu 

 

Grey Cuckoo-shrike (Coracina caesia)                                                    Ensfarvet Gråfugl 

To fugle sås ved Mount Kenya  

 

Black Cuckoo-shrike (Campephaga flava)                                                  Sort Larveæder 

Ret almindelig. Set på fire af rejsens dage.  

 

Petit´s Cuckoo-Shrike (Campephaga petitii)                                               Glanslarveæder 

En enkelt fugl sås i Kakamega  

 



 

 

Purple-throated Cuckoo-Shrike (Campephaga quiscalina)        Purpurstrubet Larveæder 

En fugl sås i Kakamega-skoven og yderligere en sås ved Castle Forest, Mt. Kenya   

 

Magpie Shrike  Urolestes melanoleucus                                                  Broget Tornskade 

En håndfuld sås i Masai Mara 

 

Northern White-crowned Shrike (Eurocephalus rueppelli)             Hvidgumpet Tornskade 

Almindelig i tør savanne. Set på syv af rejsens dage.  

 

Mackinnon´s Fiscal  Lanius mackinnoni                                             Sortvinget Tornskade 

Fire fugle sås i Kakamega. 

 

Grey-backed Fiscal  (Lanius excubitoroides)                                     Grårygget Tornskade 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 

 

Common Fiscal (Lanius collaris)                                                        Sortrygget Tornskade 

Almindelig. Set på 11 på af rejsens dage. Mangler i det tørre nordlige og østlige Kenya.  

 

Long-tailed Fiscal  (Lanius cabanisi)                                                          Kenyatornskade 

Set i Nairobi National Park 

 

Taita Fiscal (Lanius dorsalis)                                                                         Taitatornskade 

Almindelig i Samburu, hvor den erstatter Common Fiscal. 

 

African Golden Oriole  (Oriolus auratus)                                                   Sortmasket Pirol 

Set i Kakamega ved Rondo Retreat 

 

Black-headed Oriole (Oriolus larvatus)                                           Østafrikansk Hættepirol 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. 

 

Montane Oriole (Oriolus percivali)                                                                         Bjergpirol 

Set ved Castle Forest. 

 

Western Oriole (Oriolus brachyrhynchus)                                       Olivenrygget Hættepirol 

Hørt i Kakamega-skoven  

 

Fork-tailed Drongo (Dicrurus adsimilis)                                                  Gaffelhalet Drongo 

Almindelig. Set på 13 af rejsens dage. Sås ikke i Kakamega  

 

Sharpes´ Drongo (Dicrurus ludwigii)                                                        Ligethalet Drongo 

Almindelig i Kakamega. Hed førhen Square-tailed Drongo. 

 

African Paradise-Flycatcher (Terpsiphone viridis)                       Afrikansk Paradismonark 

Almindelig i skov og frodigt krat. Set på 10 af rejsens dage. 

 



 

 

 
Grey-Cuckoo Shrike. Foto: Ingelise Petersen 

 

Cape Crow (Corvus capensis)                                                                       Afrikansk Råge 

Almindelig - især i højlandet. Set på ti rejsens dage.  

 

Pied Crow (Corvus albus) ´                                                                               Broget Krage 

Almindelig. Set på 11 af rejsens dage. Ses især i byer og i kulturlandskabet.  



 

 

 
Red-capped Lark, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

Fan-tailed Raven (Corvus rhipidurus)                                                            Korthalet Ravn 

Sås syd for Baringo og i Samburu-området.  

 

African Blue Flycatcher (Elminia longicauda)                                                   Blå Elminia 

Almindelig i Kakamega 

 

White-bellied Tit (Parus albiventris)                                                     Hvidbuget Sodmejse 

Ret almindelig. Set på fire af rejsens dage.  

 

Mouse-colored Penduline-Tit (Anthoscopus musculus)                     Lysbuget Pungmejse 

Set ved Baringo samt i Samburu. Afrikas mindste fugl.  

 

Fischer's Sparrow-Lark (Eremopterix leucopareia)                                       Savannelærke 

Almindelig i tørre savanner. Set på tre af rejsens dage. 

 

Pink-breasted Lark (Calendulauda poecilosterna)                          Rosabrystet Busklærke 

Almindelig i Samburu. 

 

Foxy Lark  (Calendulauda alopex)                                                        Ethiopisk Busklærke 

Ret almindelig i det centrale Kenya. Vi så den på to af rejsens dage. Blev førhen regnet 

som en race af den sydafrikanske Fawn-coloured Lark. 

 

 



 

 

Rufous-naped Lark (Mirafra africana)                                               Rødnakket Busklærke 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

Red-capped Lark (Calandrella cinerea)                                                       Rødisset Lærke 

I Masai Mara sås mindst fire fugle. Regnes af nogle eksperter som en race af Korttået 

Lærke. 

 

Slender-billed Greenbull  (Stelgildilas gracilirostris)                             Tyndnæbbet Bulbul 

Set i skoven ved Castle Forest. 

 

Red-tailed Bristlebill (Bleda syndactylus)                                                           Børstenæb 

Set i Kakamega. 

 

Yellow-throated Leaflove (Atimastilas flavicollis)                              Gulstrubet Grønbulbul 

Almindelig i Kakamega. 

 

Joyful Greenbul (Chlorocichla laetissima)                                                          Sangbulbul 

Almindelig i Kakamega.  

 

Kakamega Greenbul (Arizeloicichla kakamegae)                                      Kakamegabulbul 

Set i Kakamega. Blev førhen regnet som en race af Shelleys Greenbull. 

 

Olive-breasted Greenbull (Arizeloicichla kikuyensis)                                     Kikuyobulbul 

Set i Castle Forest, Mount Kenya 

 

Little Greenbul (Eurillas virens)                                                                  Lille Grønbulbul 

Set i Kakamega.  

 

Yellow-whiskered Greenbul (Eurillas latirostris)                                 Gulskægget Bulbul 

Almindelig i Kakamega. Desuden sås enkelte i bjergregnskoven på Mt. Kenya ved Castle 

Forest.  

 

Plain Greenbull (Eurillas curvirostris)                                                                  Løvbulbul 

Set i Kakamega 

 

Ansorges Greenbull  (Eurillas ansorgei)                                                       Pygmæbulbul 

Set i Kakamega. 

 

Northern Brownbul (Phyllastrephus strepitans)                                     Nordlig Brunbulbul 

Set i Samburu. 

 

Cabanis's Greenbul (Phyllastrephus cabanisi)                                          Lysstrubet Bulbul 

Set i Kakamega 

 

 



 

 

Placid Greenbul (Phyllastrephus placidiusi)                                                        Lys Bulbul 

Set ved Castle Forest. Blev førhen regnet som en race af Cabanis´s Greenbull 

 

Toro Olive Greenbull (Phyllastrephus hypochloris)                                            Kivobulbul 

Set i Kakamega 

 

Dark-capped Bulbul (Pycnonotus barbatus)                                                   Berberbulbul 

Almindelig i det meste af Kenya. Set på 14 af rejsens dage. I det tørre nordøstlige Kenya 

afløses den dog af nedenstående søsterart. 

 

Dodson´s Bubul (Pycnonotus dodsoni)                                           Hvidøret Somalibulbul 

Almindelig i Samburu, hvor den afløser Dark-capped Bulbul. Blev førhen regnet som en 

race af Dark-capped Bulbul, men adskiller sig fra denne ved hvid øreplet og hvide 

halesider. 

 

Black Sawwing (Psalidoprocne pristoptera)                                                   Blå Skovsvale 

Almindelig. Set på 12 af rejsens dage. Tilknyttet skov 

 

White-headed Sawwing (Psalidoprocne albiceps)                          Hvidhovedet Skovsvale 

Set i Kakamega og i galleriskov i Masai Mara. 

 

Banded Martin (Riparia cincta)                                                                      Stor Digesvale 

Set på tre af rejsens dage. 

 

Brown-throated Martin (Riparia paludicola)                                      Brunstrubet Digesvale 

Set på fire af rejsens dage. Hedder også Plain Martin og African Sand Martin. 

 

Grey-rumped Swallow (Pseudhirundo griseopyga)                                  Grågumpet Svale 

20 fugle sås ved Lake Naivasha 

 

African Rock Martin (Ptyonoprogne fuligula)                                            Bleg Klippesvale 

Almindelig ved høje klipper og bygninger. Set på seks af rejsens dage. 

 

Wire-tailed Swallow (Hirundo smithii)                                                             Trådhalesvale 

Almindelig. Ses især ved vådområder. Set på syv af rejsens dage. 

 

Barn Swallow (Hirundo rustica)                                                                             Landsvale 

Almindelig. Set på ni af rejsens dage. 

 

Angola Swallow  (Hirundo angolensis)                                                             Angolasvale 

Ret almindelig i det vestlige Kenya. Set på fem af rejsens dage. 

 

Red-breasted Swallow (Hirundo semifufa)                                                Rødbrystet Svale 

To fugle sås i Masai Mara. 

 



 

 

 
Mosque Swallow, Keekorok, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

Mosque Swallow (Cecropis senegalensis)                                                     Savannesvale 

Mindst fire fugle sås i Masai Mara. 

 

Red-rumped Swallow (Cecropis daurica)                                                  Rødrygget Svale 

Almindelig. Set på otte af rejsens dage.  

 

Northern Crombec (Sylvietta bracchyura)                                                    Okkercrombec 

En enkelt iagtagelse. 

 

Red-faced Crombec (Sylvietta whytii)                                                    Rødbuget Crombec 

Set på tre af rejsens dage. 

 

Green Hylia  (Hylia prasina)                                                                                        Hylia 

Set i Kakamega. 

 

Willow Warbler (Phylloscopus trochilus)                                                             Løvsanger 

En enkelt iagttagelse. 

 

Brown Woodland Warbler (Phylloscopus umbrovirens)                       Rødbrun Løvsanger 

Set i Castle Forest, Mount Kenya 

 



 

 

Uganda Woodland Warbler (Phylloscopus budongoensis)                      Ugandaløvsanger 

Set i Kakamega 

 

Cinnamon Bracken Warbler  ( Bradypterus cinnamonmeus)                          Kopjesanger 

Flere hørtes og en enkelt sås flygtigt Aberdares. 

 

Hunter's Cisticola (Cisticola hunteri)                                                     Kilimanjarocisticola 

Almindelig i højlandet omkring Mt. Kenya og Aberdares. Set på fem af rejsens dage. 

 

Chubb´s Cisticola (Cisticola chubbii)                                                         Højlandscisticola 

Almindelig i Kakamega 

 

Rattling Cisticola (Cisticola chiniana)                                                            Akaciecisticola 

Den mest almindelige Cisticola-art på savannen. Set på syv af rejsens dage.  

 

Winding Cisticola (Cisticola marginatus)                                               Sortrygget Cisticola  

Tilknyttet vådområder. En enkelt iagttagelse. 

 

Stout Cisticola (Cisticola robustus)                                                                 Stor Cisticola 

Almindelig i Masai Mara 

 

Aberdare Cisticola (Cisticola aberdare)                                                     Abedarecisticola 

To fugle set og hørt Aberdares. Endemisk for Kenya 

 

Croaking Cisricola (Cisticola natalensis)                                                         Buskcisticola 

To fugle sås i Masai Mara 

 

Tiny Cisticola  (Cisticola nana)                                                                      Dværgcisticola 

En enkelt fugl sås i Masai Mara 

 

Zitting Cisticola (Cisticola juncidis)                                                                 Cistussanger 

Set i Masai Mara 

 

Pectoral-patch Cisticola (Cisticola brunnescens)                                         Brun Cisticola 

Flere fugle sås syngende i Masai Mara.  

I det lange græs i Masai Mara sås derudover mange ubestemte cisticolaer, der var for 

langt væk til sikker bestemmelse.  

 

Tawny-flanked Prinia (Prinia subflava)                                                      Almindelig Prinia 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Red-fronted Prinia (Prinia rufifrons)                                                         Rødmasket Apalis 

Set ved Baringo og i Samburu. Kaldes også Red-fronted Warbler. Er for nyligt flyttet til 

Prinia-familien. 

 



 

 

 
Grey-backed Camaoptera, Keekorok, Masai Mara.  Foto: Søren Skov  

 

Buff-bellied Warbler (Phyllolais pulchella)                                                      Akaciesanger 

Set på af rejsens dage (Lake Naivasha og Lake Baringo)  

 

Yellow-breasted Apalis (Apalis flavida)                                                     Gulbrystet Apalis 

En savannefugl. Set på fire af rejsens dage. 

 

Black-throated Apalis (Apalis jacksoni)                                                   Sortstrubet Apalis 

Set i Castle Forest, Mt. Kenya. 

 

Chestnut-throated Apalis (Apalis porphyrolaema)                           Kastaniestrubet Apalis 

Set i Castle Forest, Mount Kenya 

 

Buff-throated Apalis  (Apalis rufugularis)                                                Brunstrubet Apalis 

Set i Kakamega 

 

Grey Apalis (Apalis cinerea)                                                                                 Grå Apalis 

Set i Castle Forest, Mt. Kenya. 

 

Grey-capped Warbler (Eminia lepida)                                                     Papyrusgråsanger 

Sås dagligt i parken ved Keekorok Lodge, Masai Mara.  

 



 

 

Grey-backed Camaroptera (Camaroptera brachyura)                                 Askegråsanger 

Set og navnlig hørt på otte af rejsens dage.  

 

Olive-green Camaroptea (Camaroptera chloronota)                                Oliven Gråsanger 

Set i Kakamega  

 

Grey-Wren-Warbler (Calamonastes simplex)                                                      Gråsanger 

Set ved Baringo og i Samburu   

 

Yellow-bellied Eremomela  (Eremomela icteropyialis)                       Gulbuget Eremomela 

Set Baringo 

 

Turner´s Eremomela (Eremomela turneri)                                      Rødpandet Eremomela 

Almindelig Kakamega. Ses typisk højt oppe i trækronerne. 

 

African Hill Babbler  (Sylvia abyssinica)                                              Afrikansk Skovmunk 

Hørt ved Mt. Kenya 

 

Kikuyu White-eye (Zosterops kikuyuensis)                                           Bredringet Brillefugl 

Set både i Aberdares NP og på Mt. Kenya (Castle Forest). Endemisk for Kenya.  

 

Northern Yellow White-eye (Zosterops senegalensis)                                   Gul Brillefugl  

Set ved Naivasha 

 

Scaly-breasted Illadopsis (Illadopsis pyrrhoptera)                        Skælbrystet Skovtimalie                                                      

Hørt i Kakamega  

 

Rufous Chatterer (Turdoides rubiginosa)                                           Rødbrun Larmdrossel 

Set på tre af rejsens dage. (Baringo og Samburu).  

 

Black-lored Babbler (Turdoides sharpei)                                              Victoria-larmdrossel 

Flere flokke sås i Masai Mara.  

 

Arrow-marked Babbler (Turdoides jardineii)                                         Plettet Larmdrossel 

Set på to af rejsens dage.  

 

Northern Pied Babbler (Turdoides hypoleuca)                                      Broget Larmdrossel 

Set i Nairobi National Park. 

 

Wattled Starling (Creatophora cinerea)                                                               Lappestær 

Almindelig – især i Masai Mara, hvor tusindtallige flokke sås sammen med de store 

dyreflokke. Set på 11 af rejsens dage. 

 

Greater Blue-eared Glossy-Starling (Lamprotornis chalybaeus)           Blåøret Glansstær 

Ret almindelig. Set på fire af rejsens dage. 



 

 

 
Arrow-marked Babbler. Foto: Ingelise Petersen  

 

Wattled Starling (Creatophora cinerea)                                                               Lappestær 

Almindelig – især i Masai Mara, hvor tusindtallige flokke sås sammen med de store 

dyreflokke. Set på 11 af rejsens dage. 

 

Greater Blue-eared Glossy-Starling (Lamprotornis chalybaeus)           Blåøret Glansstær 

Ret almindelig. Set på fire af rejsens dage.  

 

Rüppels Starling (Lamprotornis purpuropterus)                                     Blågrøn Glansstær 

Almindelig. Set på 10 af rejsens dage. 

 

Golden-breasted Starling (Lamprotornis regius)                                        Kongeglansstær 

Set i Samburu.  

 

Superb Starling (Lamprotornis superbus)                                             Trefarvet Glansstær 

Meget almindelig. Set på 12 af rejsens dage.  

 

Hildebrandt's Starling (Lamprotornis hildebrandti)                                     Masaiglansstær 

Set på fire af rejsens dage. 

 

Fischer's Starling (Spreo fischeri)                                                                        Askestær 

Almindelig i det tørre nordlige og østlige Kenya. Vi så flere småflokke i Samburu. 

 

 



 

 

 
Bristle-crowned Starling, Baringo. Foto: Søren Skov 

 

 

Red-winged Starling (Onychognathus morio)                                       Rødvinget Sortstær 

Ret almindelig i Kenya, hvor den ses ved klipper og bygninger. Vi måtte dog nøjes med et 

par fugle ved vores hotel ved Lake Naivasha.  

 

Violet-backed Starling (Cinnyricinclus leucogaster)                                      Amethyst-stær 

Set i Masai Mara og ved Naivasha.  

 

Waller's Starling (Onychognathus walleri)                                                     Korthalet Stær 

Et par mindre flokke sås ved Castle Forest på Mt. Kenya.  

 

Bristle-crowned Starling (Onychognathus salvadorii)                                 Paryksortstær 

Set ved Baringo.  

 

Stuhlmann´s Starling (Poeoptera stuhlmanni)                                                     Bjergstær 

Almindelig i Kakamega. 

 

Yellow-billed Oxpecker (Buphagus africanus)                               Gulnæbbet Oksehakker 

Almindelig. Set på syv af rejsens dage.  

 

Red-billed Oxpecker (Buphagus erythrorhynchus)                        Rødnæbbet Oksehakker 

Almindelig. Set på fire af rejsens dage.  

 



 

 

White-tailed Ant Thrush  (Neocossyphus poensis)                           Hvidhalet Fluedrossel 

Set i Kakamega 

 

African Thrush  (Turdus pelios)                                                                Afrikansk Drossel 

Set på to af rejsens dage. 

 

Abyssinian Thrush (Turdus abyssinicus)                                                      Etioperdrossel 

Almindelig i højt beliggende skove og haver. Set på seks af rejsens dage med op til 6 fugle 

om dagen. Blev førhen regnet som en race af den sydafrikanske Olive Thrush. 

 

White-browed Scrub Robin (Cercotrichas leucophrys)                        Plettet Trænattergal 

Set på fire af rejsens dage. 

 

White-eyed Slaty-Flycatcher (Melaenornis fischeri)                                  Brillefluesnapper 

Almindelig i højlandet og det vestlige Kenya. Set på syv af rejsens dage. 

 

Northern Black-Flycatcher (Melaenornis edolioides)                               Sort Fluesnapper 

Ses i Kenya kun vest for Rift Valley, hvor Southern Black Flycatcher ikke forekommer. På 

vores tur blev den set i Masai Mara og i Kakamega-skoven.  

Har en anden stemme end Southern Black Flycatcher (som vi ikke så), men er ellers så 

godt som umulig at skelne fra denne. De to arter er heldigvis geografisk adskilt, idet 

Southern ses øst for Rift Valley samt i den nordlige del af landet 

 

African Grey Flycatcher (Bradornis microrhynchus)                          Askegrå Fluesnapper 

En tørlands-art. Set på fem af rejsens dage.  

 

Silverbird (Empidoenis semipartius)                                                Sølvrygget Fluesnapper 

To fugle sås i den østlige del af Masai Mara 

 

African Dusky Flycatcher (Muscicapa adusta)                                       Mørk Fluesnapper 

Almindelig i højlandsskov. Set på fire af rejsens dage. 

 

Brown-chested Alethe (Stiphrornis erythrothor)                                     Brunbrystet Alethe 

Set i Kakamega. 

 

Cape Robin-Chat (Cossypha caffra)                                                        Kapdrosselsanger 

Set på fire af rejsens dage. Alle observationer var fra det centrale højland.  

 

Blue-shouldered Robin Chat (Cossypha caffra)                       Blåskuldret Drosselsanger                                      

En enkelt iagttagelse i Kakamega 

 

White-browed Robin-Chat (Cossypha heuglini)                                            Drosselsanger 

Set på seks af rejsens dage  

 

 



 

 

Moorland Chat, Abedares National Park. Foto: Søren Skov 

 

Rueppell's Robin-Chat (Cossypha semirufa)                                   Højlandsdrosselsanger 

Set i haven ved Wilderbeest Camp, Nairobi samt Castle Forest. 

 

White-starred Robin  (Pogonocicla stellata)                                      Hvidstjernet Nattergal 

Set i Castle Forest 

 

Equatorial Akalat (Sheppardia aequatorialis)                                                     Bjergakalat 

Set i Kakamega 

 

Spotted Palm-Thrush (Cichladusa guttata)                                       Spættet Palmedrossel 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Little Rock-Thrush (Monticola rufocinereus)                                              Lille Stendrossel 

En fugl sås fint i skoven ved Nakuru. 

 

African Stonechat (Saxicola torquatus)                                                 Afrikansk Bynkefugl 

Ret almindelig i højlandet. Set på tre af rejsens dage. Blev førhen regnet som en race af 

Sortstrubet Bynkefugl. 

 

Moorland Chat  (Pinarochroa sordida)                                                        Hedestensmutte 

Meget almindelig i de højtliggende dele af Aberdares. 

 

Mocking Cliff-Chat (Thamnolaea cinnamomeiventris)                                    Klippedrossel 

Set ved Baringo  



 

 

Golden-winged  Sunbird. Foto: Ingelise Petersen 

 

Sooty Chat (Myrmecocichla nigra)                                                               Sort Myrepikker 

Almindelig i Masai Mara. 

 

 Northern Anteater-Chat (Myrmecocichla aethiops)                                            

Myrepikker Almindelig i Rift Valley - eksempelvis omkring Naivasha og Nakuru. Også set i 

Masai Mara. Set på fire af rejsens dage. 

 

Northern Wheatear (Oenanthe oenanthe)                                                           Stenpikker 

De første fugle var allerede ankommet til Kenya. Set på fem af rejsens dage.  

 

Isabelline Wheatear (Oenanthe isabellina)                                              Isabellastenpikker 

En enkelt fugl sås i Nairobi Nationalpark 

 

Abyssinian Wheatear (Oenanthe schalow lugubrisi)                           Ethiopisk Stenpikker 

To fugle sås ved Nakuru. De var af den lokale race Schalow´s Wheatear. Blev førhen 

betragtet som en race af Mourning Wheatear (Oenanthe lugens) Klippestenpikker  

 

Brown-tailed Rock-Trush (Cercomela scotocerca)                           Brunhalet Stensmutte 

Set ved Baringo 

 

 



 

 

 
Tacazze Sunbird, Castle Forest. Foto: Søren Skov 

 

Eastern Violet-backed Sunbird (Anthreptes orientalis)                       Østafrikansk Solfugl 

Almindelig i den tørre nordlige og østlige del af Kenya. Vi så den ved Baringo og i 

Samburu. 

 

Collared Sunbird (Hedydipna collaris)                                                              Kravesolfugl 

Set på fire af rejsens dage. 

 

Green-headed Sunbird (Cyanomitra verticalis)                                         Gråbuget Solfugl 

Set i Kakamega og i Castle Forest. 

 

Olive Sunbird (Cyanomitra olivacea)                                                               Olivensolfugl 

Set i både Castle Forest (racen olivacea) og i Kakamega (racen vincenti). De to racer 

regnes af nogle eksperter som to arter - Eastern Olive Sunbird Cyanomitra olivacea og 

Western Olive Sunbird Cyanomitra cincenti.  

 

Green-throated Sunbird  (Cyanomitra rubescens)                               Grønstrubet Solfugl 

Set i Kakamega 

 

Scarlet-chested Sunbird (Chalcomitra senegalensis)                    Skalagenbrystet Solfugl 

Almindelig i den centrale og vestlige del af Kenya. Set på fem af rejsens dage. 



 

 

 
Malachite Sunbird, Abedares National Park. Foto: Søren Skov 

 

Hunter's Sunbird (Chalcomitra hunteri)                                               Violetgumpet Solfugl 

Erstatter Scarlet-chested Sunbird i den tørre nordlige og østlige del af Kenya. Set på fire af 

rejsens dage (Baringo og Samburu). 

 

Tacazze Sunbird (Nectarinia tacazze)                                                           Tacazzesolfugl 

Tilknyttet højlandet. Set på to af rejsens dage. (Aberdares og Mt Kenya) 

 

Bronze Sunbird (Nectarinia kilimensis)                                                           Bronzesolfugl 

Almindelig i Kakamega og i det centrale højland. Set på fem af rejsens dage.  

 

Malachite Sunbird (Nectarinia famosa)                                                           Malakitsolfugl                                                       

Tre fugle sås i Abedares NP 

 

Golden-winged Sunbird  (Drepanorhynchos reichenowi)                   Gyldenvinget Solfugl 

Set på tre af rejsens dage 

 

Northern Double-collared Sunbird (Cinnyris reichenowi)             Nordlig Halsbåndsolfugl 

Set i Kakamega-skoven og Castle Forest, Mt. Kenya. 

 

Eastern Double-collared Sunbird  Cinnyris medioc                         Østlig Halsbåndsolfugl 

Set i Aberdares NP og Castle Forest, Mt. Kenya. 

 



 

 

Beautiful Sunbird (Cinnyris pulchellus)                                             Langhalet Pragtsolfugl 

Set ved Baringo 

 

Marico Sunbird (Cinnyris mariquensis)                                                        Mariquasolfugl 

Set på tre af rejsens dage 

 

Shinning Sunbird  (Cinnyris habeessinus)                                                      Glanssolfugl 

1 Baringo 

 

Variable Sunbird (Cinnyris venustus)                                                           Savannesolfugl 

Set på to af rejsens dage. 

 

Yellow-spotted Bush Petronia (Gymnoris pyrgita)                                    Pyrgitastenspurv   

Set på to af rejsens dage.  

 

Chestnut Sparrow (Passer eminibey)                                                   Kastanjebrun Spurv 

To fugle sås ved Baringo. 

 

Kenya Rufous Sparrow (Passer rufocinctus)                                                    Kenyaspurv                                     

Set på fire af rejsens dage.  

 

Northern Gray-headed Sparrow (Passer griseus)                                  Gråhovedet Spurv                                                   

Set på to af rejsens dage.  

 

Parrot-billed Sparrow (Passer gongonensis)                                           Tyknæbbet Spurv 

Almindelig. Set på fire af rejsens dage. Blev førhen betragtet som en race af Grey-headed 

Sparrow.  

 

Swahili Sparrow (Passer suahelicus)                                                              Swahilispurv 

Set i Masai Mara. Blev førhen betragtet som en race af Grey-headed Sparrow.  

 

House Sparrow (Passer domesticus)                                                                     Gråspurv 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

White-billed Buffalo-Weaver (Bubalornis albirostris)                   Hvidnæbbet Bøffelvæver 

10 Baringo  

 

Red-billed Buffalo-Weaver (Bubalornis niger)                              Rødnæbbet Bøffelvæver 

Set i Samburu.  

 

White-headed Buffalo-Weaver (Dinemellia dinemelli)                 Hvidhovedet Bøffelvæver 

Almindelig i Samburu og ved Baringo. 

 

White-browed Sparrow-Weaver (Plocepasser mahali)                                  Spurvevæver 

Almindelig - især i det tørre nordlige og østlige Kenya. Set på otte af rejsens dage. 



 

 

Kenya Rufous Sparrow, Nairobi National Park. Foto: Søren Skov 

 

Donaldson-Smith´s Sparrow-Weaver (Plocepasser donaldsoni) Hvidkindet Spurvevæver 

Almindelig i Samburu 

 

Grey-capped Social-Weaver (Pseudonigrita arnaudi)                                      Ørkenvæver 

Set i Masai Mara  

 

Black-capped Social-Weaver (Pseudonigrita cabanisi)                  Sorthættet Ørkenvæver 

Set i Samburu.  

 

Speckle-fronted Weaver (Sporopipes frontalis)                           Skælhovedet Finkevæver 

Set ved Narok, i Masai Mara og i Nairobi Nationalpark, 

 

Baglafecht Weaver (Ploceus baglafecht)                                                 Baglafecht Væver 

Almindelig i højlandet. Set syv af rejsens dage. 

Little Weaver (Ploceus luteolus)                                                                       Dværgvæver 

Set ved Baringo. 

 



 

 

Black-billed Weaver (Ploceus melanogaster)                                            Sortbuget Væver 

Set i Kakamega  

 

Holub´s Golden Weaver (Ploceus xanthop)                                              Safrangul Væver 

Set i haven ved Wilderness Camp, Nairobi og ved Castle Forest   

 

Golden Palm Weaver (Ploceus bojeri)                                                              Palmevæver 

Set i Samburu 

  

Northern Masked Weaver (Ploceus taeniopterus)                             Nordlig Maskevæver 

Set ved Baringo 

 

Lesser Masked Weaver (Ploceus intermedius)                                                  Lille Væver 

Set i Masai Mara og ved Baringo.  

 

Vitelline Masked Weaver (Ploceus vitellinus)                               Blommegul Maskevæver 

Set ved Baringo. 

 

Speke's Weaver (Ploceus spekei)                                                                    Somalivæver 

Almindelig. Set på seks af rejsens dage.  

 

Village Weaver (Ploceus cucullatus)                                                         Stor Maskevæver 

Set på tre af rejsens dage. Kaldes også for Black-headed Weaver.  

 

Vieillot´s Black Weaver (Ploceus nigerrimus)                                                      Sortvæver 

Set i Kakamega. 

 

Golden-backed Weaver (Ploceus jacksoni)                                               Gulrygget Væver 

Set ved Baringo. 

 

Dark-backed Weaver (Ploceus bicolor)                                             Sortrygget Skovvæver 

Almindelig i Kakamega. 

 

Brown-capped Weaver (Ploceus insignis)                                              Brunkronet Væver 

Set i Kakamega og i Castle Forest. 

 

Red-headed Malimbe (Malimbus rubricollis)                                    Rødnakket Pragtvæver 

Set i Kakamega  

 

Cardinal Quela (Quela cardimalis)                                                                 Kardinalvæver 

Set ved Baringo. 

 

Red-billed Quelea (Quelea quelea)                                                             Blodnæbsvæver 

Set på tre af rejsens dage.  

 



 

 

 
Northern Red Bishop, Baringo. Foto Søren Skov 

 

 

Yellow-crowned Bishop (Euplectes afer)                                                  Napoleonsvæver 

Fine hanner i pragtdragt sås ved Baringo  

 

Northern Red Bishop (Euplectes franciscanus)                              Sortisset Orangevæver                                                                

Fine hanner i pragtdragt sås ved Baringo  

 

Yellow Bishop (Euplectes capensis)                                                                  Fløjlsvæver 

Fine hanner i pragtdragt sås ved et stop mellem Kakamega og Baringo. 

 

Fan-tailed Widowbird (Euplectes axillaris)                                        Rødskuldret Vidafinke 

Sås ved et stop mellem Kakamega og Baringo  

 

Yellow-mantled Widowbird (Euplectes macrourus)                              Gulrygget Vidafinke 

En enkelt han i pragtdragt sås i Masai Mara 

White-winged Widowbird (Euplectes albonotatus)                              Hvidvinget Vidafinke 

En flok på et halvt hundrede fugle, der ikke var i yngledragt, sås i Nairobi Nationalpark. 

  



 

 

Grey-headed Silverbill (Spermestes griseicapilla)                                  Perlehalsamadine                                                          

Set i Nairobi Nationalpark. 

 

African Silverbill (Euodicte cantans)                                                     Afrikansk Søvlnæb 

Set ved Baringo 

 

Bronze Mannikin (Spermestes cucullatus)                                                          Skadefinke 

Noget overraskende havde vi blot en enkelt iagttagelse. 

 

Red-backed Mannikin (Spermestes nigriceps)                                Brunrygget Skadefinke       

En flok sås ved Castle Forest på Mt. Kenya.  Blev førhen regnet som en race af Black-

and-white Mannikin. 

 

Yellow-bellied Waxbill  (Coccopygia quartinia)                                       Grønrygget Astrild 

Set ved Castle Forest på Mt. Kenya 

 

White-breasted Nigrita (Nigrita fusconotus)                                    Hvidbrystet Skovastrild 

En enkelt sås i Kakamega 

 

Grey-headed Negrita (Nigrita canicapillus)                                                        Skovastrild  

Ret almindelig i Castle Forest på Mt. Kenya.  

 

Black-cheeked Waxbill (Estrilda charmosyna)                                                    Alfe-astrild 

Set i Samburu. 

 

Kandt´s Waxbill (Estrild kandti)                                                                 Sortkappet Astrild 

Set i Castle Forest på Mt. Kenya. Blev førhen regnet som en race af den vest-og 

centralafrikanske Black-headed Waxbill. 

 

Common Waxbill (Estrilda astrild)                                                                   Helena-astrild 

Set på tre af rejsens dage.  

 

Crimson-rumped Waxbill (Estrilda rhodopyga)                                                  Tøjleastrild 

Også denne art sås på tre af rejsens dage. 

 

Cut-throat Finch  (Amadina fasciata)                                                                  Båndfinke 

Set ved Baringo 

 

Purple Grenadier (Granatina ianthinogaster)                                   Violbuget Granatastrild 

Almindelig. Set på fem af rejsens dage. 

 

Red-cheeked Cordon-bleu (Uraeginthus bengalus)                               Sommerfuglefinke 

Almindelig. Set på otte af rejsens dage. 



 

 

 
Purple Granadier, Keekorok, Masai Mara.  Foto: Søren Skov 

 

Blue-capped Cordon-bleu  (Uraeginthus cyanocephalus)   Blåhovedet Sommerfuglefinke 

Set ved Baringo 

 

Red-billed Firefinch (Lagonosticta senegala)                                                         Amarant 

En enkelt iagttagelse.  

 

Village Indigobird (Vidua chalybeate)                                                                 Atlaskfinke 

En enkelt iagttagelse ved stop mellem Kakamega og Baringo 

 

Pin-tailed Whydah  (Vidua macroura)                                                     Dominikanerenke 

To iagttagelser af hanner i pragtdragt, som vi alle så samt en flot observation af en han i 

sangflugt, som godt halvdelen af gruppen så. 

 

Straw-tailed Whydah (Vidua fischeri)                                                               Stråvidafinke 

To iagttagelser fra bil i fart. 

 

Long-tailed Paradise-Whydah (Vidua paradisea)                                           Paradisenke 

Ved Baringo sås to fine hanner hanner I pragtdragt 

 

Western Yellow Wagtail (Motacilla flava)                                                          Gul Vipstjert 

Set på tre af rejsens dage.  

 



 

 

Mountain Wagtail (Motacilla clara)                                                   Afrikansk Bjergvipstjert 

En enkelt fugl sås ved Naro Moro. Samme dag sås to fugle senere ved et vandløb i Castle 

Forest.   

 

African Pied Wagtail (Motacilla aguimp)                                                  Afrikansk Vipstjert 

Almindelig. Set på 14 af rejsens dage.  

 

Golden Pipit (Tmetothylacus tenellus)                                                                   Guldpiber 

Sås i Samburu. Desværre var det ikke alle, der fik set denne fine fugl.  

 

Sharpe´s Longclaw (Macronyx sharpei)                                                    Kenyasporepiber 

En fugl sås ved Kinanagop Plateau. Desuden sås en fugl ved et stop nær Nakuru                                 

 

Yellow-throated Longclaw (Macronyx croceus)                                Gulbrystet Sporepiber 

Set på fire af rejsens dage.  

 

Pangani Longclaw (Macronyx aurantiigula)                                            Panganisporepiber 

Sås i Nairobi Nationalpark. 

 

Rosy-throated Longclaw (Macronyx ameliae)                                           Rosasporepiber 

Flere fugle sås meget fint i Masai Mara     

 

African Pipit (Anthus cinnamomeus)                                                              Savannepiber 

Almindelig. Set på fem af rejsens dage med 1-4 fugle om dagen 

 

Plain-backed Pipit (Anthus leucophrys)                                                  Afrikansk Storpiber                                           

Almindelig i Masai Mara.  

 

African Citril (Serinus citrinelloides)                                                         Finnæbbet Sisken 

Set på to af rejsens dage. 

 

Reichenow´s Seedeater  (Serinus rechenowi)                                              Miombosisken 

Set på tre af rejsens dage. Hed førhen Yellow-rumped Seed-eater 

 

White-bellied Canary (Serinus dorsostrita)                                              Hvidbuget Sisken 

Set i Samburu 

 

Yellow-fronted Canary (Serinus mozambicus)                                      Mozambiquesisken 

Set på fem af rejsens dage 

 

Brimestone Canary (Serinus sulphurata)                                                    Svovlgul Sisken 

Set ved Mount Kenya. 

 

Thick-billed Seed-eater  (Serinus  burtoni)                                               Kernebidersisken 

Set ved Mount Kenya 



 

 

Southern Tree Hyrax, Keekorok, Masai Mara. Foto: Søren Skov. 

 

Streaky Seed-eater (Serinus striolatus)                                                          Stribet Sisken 

Set på fem af rejsens dage. 

 

Yellow-crowned Canary (Serinus flavivertex)                                           Gulkronet Sisken 

Set i Castle Forest 

 

Cinnamon-breasted Rock-bunting Emberiza tahapisa                  Afrikansk Klippeværling 

To fugle sås i Nairobi National Park 

 

 

 

 

 

Pattedyr  

Systematikken følger the Kenya Mammel Checklist, Nairobi Museum. 

 

Southern Tree Hyrax (Dendrohyrax arboreus)                                              Trægrævling 

1-2 sås fint i et træ i parken ved Keekorok Lodge i Masai Mara. Derudover blev flere hørt 

kalde/skrige om aftenen og natten ved både Naro Moro og Castle Forest, Mt. Kenya.  



 

 

 
Syke`s Monkey. Foto: Ingelise Petersen  

 

Rock Hyrax (Procavia capensis)                                                                    Klippegrævling 

Set på fire af rejsens dage ved Baringo og Samburu. Er udbredt i store dele af Afrika og 

Mellemøsten og opdeles af nogle eksperter i op til fem forskellige arter.  

 

African Bush Elephant (Loxodonta africana)                              Afrikansk Savanneelefant  

Almindelig. Set på syv af rejsens dage. Det højeste antal var 100 Samburu 

 

Black and White Colobus (Colubus guereza)                                 Sort-hvid Colobus abe 

Almindelig i skovene i både det centrale højland og i Kakemega-regnskoven i det vestlige 

Kenya. I Aberdares og ved Mt Kenya sås racen Mt. Kenya Guereza, Colubus g. 

kikuyuensis, mens vi i Kakamega så racen Mau Forest Guereza , Colubus g.matschiei 

 

Olive Baboon (Papio anubis)                                                                           Anubisbavian 

Almindelig i størstedelen af Kenya, men mangler i det sydøstlige hjørne, hvor den afløses 

af Yellow Baboon. Vi så arten på 13 af rejsens dage med op til 150 dyr om dagen.  

 

Vervet Monkey (Cercopithecus aethiops)                                                       Grøn Marekat 

Almindelig. Set på 11 af rejsens dage med op til 50 dyr om dagen. Arten er vidt udbredt i 

Afrika og opdeles i flere racer. Vi så den i Kenya almindelige race hilgerti  



 

 

 
Løver i parring, Masai Mara. I de dage, hvor hun-løven er i brunst, parrer han-løven 

sig med hende med 15-20 minutters mellemrum døgnet rundt. En imponerende 

vitalitet. Foto: Søren Skov 

 

Gentle Monkey Cercopithecus mitis) 

I Kakamega-regnskoven var racen Stuhlmans Blue Monkey Cercopithecus mitis 

stuhlmani almindelig. Ved Castle Forest og Nairobi National park så vi racen Kolb´s 

Monkey, også kaldet Syke´s Monkey, Cercopithecus mitis kolbi 

 

Red-tailed Monkey (Cerocebus ascanius)  

I Kakamega var den ret almindelig. Den aktuelle race er schmidti  

 

Red-legged Sun Squirrel  Heliosciurus rofobrachium)  

Set i Kakamega på to af rejsens dage.  

 

Striped Ground Squirrel Euxerus erytropus 

En enkelt iagttagelse 

 

Unstriped Ground Squirrel Xerus rutilus  

Sås i Samburu, Shaba og Baringo. Set på fire af rejsens dage. 

 

 



 

 

 
Gepard, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

Copyo Myocastor coypus                                                 Sumpbæver/Bæverrotte/Nutria  

Sås i Naivasha søen. En indført og invasiv art, der oprindeligt kommer fra Sydamerika.  

 

African Savanna Hare Lepus victoriae 

To sås i Samburu 

 

Wahlberg´s Epauleted Fruit Bat Epomophorus wahlbergi 

Flere sås hængende i loftet ved indgangsportalen til Nairobi National Park.  

 

Black-backed Jackal (Canis mesomelas)                                                    Skaberaksjakal 

Set på tre af rejsens dage. I Nairobi Nationalpark sås den med hvalpe. 

 

Lion (Panthera leo)                                                                                                       Løve 

11 Masai Mara, 6 Samburu og en i Nairobi Nationalpark  

 

Leopard (Panthera pardus)                                                                                     Leopard 

To i i Masai Mara. Desuden sås i Samburu 1 hun med en killing, som vi så to dage i træk.  

 

Cheetah (Acinonyx jubatus)                                                                                      Gepard 

To brødre sås fint i Masai Mara. 



 

 

 

 
Leopard med killing, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

 

Wild Cat Felix ailvestris                                                                 Afrikansk Vildkat 

En enkelt sås meget fint i Masai Mara. Er ret almindelig i beskyttede naturområder i 

Kenya, men ses sjældent.  Er kendt som den vilde stamfader til vores huskat. 

 

Spotted Hyena (Crocuta crocta)                                                                     Plettet Hyæne 

Almindelig i Masai Mara, hvor vi så omkring 25 dyr.  

 

Slender Mongoose (Herpestes sanguineus)  

1 løb over vejen foran den ene bil. 

 

Banded Mongoose (Mungus mungo)                                                            Zebramangust 

Mindst 50 Masai Mara  

 

Dwarf Mongoose (Helogale pervula)                                                            Dværgmangust 

En halv snes dyr i Masai Mara samt enkelte i Samburu 

 

Plains Zebra (Equus burchelli)                                                                   Almindelig Zebra 

Almindelig. Det højeste antal sås i Masai Mara, hvor vi så op mod 200.000 dyr. Sås også 

flere steder udenfor nationalparkerne. Kaldes også for Common Zebra. 



 

 

 
Hvide Næsehorn, i baggrunden kongonier. Nairobi National Park. Foto: Søren Skov 

 

 

Grevy´s Zebra (Equus grevyi)                                                                          Grevys Zebra 

150 Samburu 

 

White Rhinoceros (Ceratotherium simum)                                                  Hvidt Næsehorn 

8 Nakuru, 7 Nairobi National Park. Den oprindelige bestand af den nordlige underart er 

uddød. Den nuværende bestand udgøres af udsatte dyr fra Sydafrika og er derfor af den 

sydlige race. 

 

Black Rhinocerus Diceros bicornis                                                               Sort næsehorn 

1 Nakuru – en gammel udstødt han, der så døende ud, men efter sigende ikke var det. 

Desuden sås 4 Nairobi Nationalpark. Det går godt med næsehorn-bestanden i Kenya, da 

man i Kenya er gode til at passe på dem, da hvert eneste næsehorn overvåges. Der er 

afsat en ranger pr. næsehorn til at beskytte bestanden. 

 

Giraffe (Giraffa camelopardalis)                                                                                     Giraf 

Almindelig. Er opdelt i flere racer. I størstedelen af Kenya sås Masaigiraffen tippelskirchi, 

men i Samburu sås den smukke Netgiraf, reticulata, og ved Nakuru Rothschild´s Giraf, 

rothchildi. 

  



 

 

 
Plettet Hyæne, Masai Mara. Foto: Søren Skov 

 

 

Desert Warthog (Phacocherus aethiopicus)                                                Ørken-vortesvin                                                            

Almindelig i Samburu.  

 

Warthog (Phacocherus africanus)                                                                          Vortesvin 

Almindelig i Masai Mara. Også set i Nairobi Nationalpark. 

 

Hippopotamus (Hippopotamus amfibius)                                                                Flodhest 

Almindelig ved søer og floder i naturbeskyttede områder. Det højeste antal var ca. 100 

Masai Mara.   

 

African Buffalo (Syncerus caffer)                                                                       Kafferbøffel                                        

Almindelig i de store nationalparker Masai Mara og Samburu. Blev også set i Nairobi 

Nationalpark. 

 

Greater Kudu Tragelaphus strepsiceros                                                               Stor Kudu 

Tre sås i Samburu. Er ret sjælden i Kenya 

 

Bushbuck (Traelaphus scriptus)                                                                       Skriftantilope 

1 i parken ved Keekorok Lodge, Masai Mara og 5 Nairobi Nationalpark 

 

Eland (Traelaphus oryx)                                                                                  Elsdyrantilope 

150 Masai Mara. Desuden set i Nakuru og 20 Nairobi Nationalpark.  

 



 

 

Suni Nesotragus moschatus 

1 Nairobi Nationalpark 

Harvey´s Duiker Caphalophus harveyi 

3 Aberdares 

 

Weyn´s Duiker  Caphalophus weyni 

1 Nairobi Nationalpark 

 

Kirk´s Dik-Dik (Madoqua kirki)                                                            Kirk´s Dik-Dikantilope 

En sås i Masai Mara. Desuden sås flere i Samburu 

 

Guenther´s Dik-D ik (Madoqua guentherii)                                Guenther´s Dik-Dikantilope 

To til tre dyr blev med sikkerhed bestemt til denne art i Samburu ved hjælp af deres store 

næser – en ordentlig gynter.  

 

Thomson´s Gazelle (Gazella thomsonii)                                                 Thomsons Gazelle 

Meget almindelig - især i Masai Mara, hvor der sås tusindvis af dyr. 

  

Grant´s Gazelle (Gazella granti)                                                                    Grants Gazelle 

Er ligeledes ganske almindelig, men sås i betydeligt færre antal i forhold til Thomson´s 

Gazelle. I Masai Mara og Nairobi Nationalpark sås racen granti, mens vi i Samburu så 

racen notata. 

 

Gerenuk (Litocranius walleri)                                                                             Girafantilope 

Knap et halvt hundrede sås i alt i Samburu-Shaba-området.  

 

Bohor Reedbuck (Redunca redunca)                                                           Bohor Rørbuk 

1 Masai Mara, 1 Nairobi Nationalpark.  

 

Waterbuck (Kobus ellipsiprymnus)                                                                          Vandbuk 

Almindelig. Vi så både racen Common Waterbuck K. e. ellipsiprymnus og racen Defassa 

Waterbuck K. e. defassa.  

 

Impala (Aepyceros melampus)                                                                                    Impala 

Almindelig. Set på 11 af rejsens dage med op til 500 dyr om dagen. Sås flere steder 

udenfor nationalparkerne. 

 

Topi (Damaliscus korrigum)                                                                               Topi-antilope 

Mindst 5000 Masai Mara. Deltager ikke i det store træk i Masai Mara-Serengeti, men 

opholder sig året rundt i nogenlunde de samme områder. 

 

Hartebeest (Kongoni) (Alcelaphus buselaphus)                                                   Koantilope 

Set på fem af rejsens dage, idet vi alt så omkring 100 Masai Mara og mindst 50 Nairobi 

Nationalpark. Alle dyr var af racen Coke´s Hartebeest coki 



 

 

 

 
Nilkrokodille, Samburu. Foto: Søren Skov 

 

Blue Wildebeest (White-bearded Gnu) Connochaetes taurinus                                     Gnu 

I Masai Mara sås op mod en halv million dyr. Her var dyrene af den mørke race mearnsi. 

Desuden sås den i tre-og to cifrede antal i Nairobi Nationalpark og ved Naivasha – her var 

der tale om den lysere race albojubatus. 

 

Beisa Oryx (Oryx beisai beisai)                                                                        Oryxantilope 

Almindelig i Samburu  

 

 

 

 

 

Blandt andre dyr kan nævnes:  

 

Nilkrokodille  

Sås i bl.a. Masai Mara, Samburu og i Lake Baringo.  

 

Leopardskildpadde 

1 Baringo 


